
 

 

  

 
 

 

Výroční zpráva  
Základní školy, Trutnov, Komenského 399 

Školní rok 2008 - 2009 
Mgr. Roman Hásek 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

2 

 

Obsah 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obsah ...................................................................................................................................................... 2 

Základní charakteristika .......................................................................................................................... 3 

Základní údaje o škole ............................................................................................................................ 8 

Přehled oborů vzdělávání ........................................................................................................................ 9 

Přehled akcí za školní rok 2008/2009 ................................................................................................... 12 

Školní krouţky ...................................................................................................................................... 57 

Výsledky ţáků školy v soutěţích .......................................................................................................... 58 

Výsledky sportovních tříd ..................................................................................................................... 62 

Projekty naší školy v 2008/2009 ........................................................................................................... 65 

Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ........................................................ 68 

Školní druţina ....................................................................................................................................... 70 

Statistické přehledy prospěchu a chování ............................................................................................. 71 

Přehled zaměstnanců školy ................................................................................................................... 77 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce ............................................................ 79 

Školní poradenské pracoviště................................................................................................................ 82 

Aktivity Školní knihovny ...................................................................................................................... 83 

Prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................. 85 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2008 .................................................................................. 86 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

3 

Základní charakteristika 
 

Lokalizace školy   

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 (dále jen škola) se nachází ve městě Trutnov, 

v jeho jihozápadním okraji. Blízko školy je významná křižovatka silnic první třídy směrem na Hradec 

Králové a Jičín. Škola sousedí se sídlištěm z 50. let, dále se poblíž nachází přidružená obec Trutnova 

Volanov, SOU, zástavba starších bytových domů, vilek, hřbitov, montážní haly firem Siemens 

a Continental. Vzdálenost od centra města je cca 10 minut pěší chůze. Stejnou dobu trvá cesta na 

autobusové a vlakové nádraží. Škola je posazena v celkově klidném a ekologicky výhodném místě. 

To je podtrženo okolní parkovou úpravou. 

 

Stavebně-technická charakteristika školy  

Škola byla dokončena v roce 1959 a v září téhož roku slavnostně otevřena. Od této doby 

škola fungovala jako úplná základní škola pro děti z již zmíněného přilehlého sídliště. Jednalo se 

stavebně o typickou stavbu školy z 50. let, které byly v tehdejším ČSR stavěny dle unifikovaných 

projektů. Měla tři podlaží a kapacitu třiceti tříd. Do roku 1999 škola značně technicky zchátrala a 

nevyhovovala prakticky žádným stavebně-technickým, hygienickým a pedagogickým parametrům. 

Právě v tomto roce byla zahájena kompletní rekonstrukce včetně dostaveb sportovních areálů. 

Celková rekonstrukce byla dokončena v roce 2003 a stála 225 miliónů korun. Částečně byla hrazena 

ze státního rozpočtu a částečně z rozpočtu obce. Rekonstrukce byla nesmírně náročná organizačně, 

neboť probíhala za provozu školy. 

Komplex školy skládá ze čtyř hlavních částí. Hlavní budova se rozšířila o půdní vestavbu a tím 

vznikly nové prostory pro odborné učebny (přírodopisu, chemie, výtvarné výchovy, knihovny, 

jazykové učebny, tři počítačové učebny, fyziky). V hlavní budově sídlí vedení školy a též všechny 

kabinety vyučujících (kromě učitelů TV). Budova školní družiny a jídelny byla také rozšířena o půdní 

vestavbu, kde se nachází oddělení družiny a tři učebny speciálních tříd. Školní kuchyně byla rozšířena 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

4 

tak, aby splňovala náročné hygienické normy, bohužel však na úkor prostoru pro školní družinu, která 

tedy musí pro svoji činnost používat prostory běžných učeben. 

Nejvýraznější změnu doznala sportovní část. Byla přistavěna sportovní hala pro míčové 

sporty a pro 628 sedících diváků, její kompletní zázemí a horolezecká stěna. Dále potom sportovně-

rehabilitační a kondiční centrum. Stávající tělocvičny byly rekonstruovány a přestavěny na 

gymnastickou a univerzální tělocvičnu. Poblíž původních tělocvičen jsou i kabinety tělesné výchovy 

včetně skladů sportovního materiálu. 

Poslední částí je venkovní sportovní areál. Ten obsahuje dvě univerzální hřiště s umělým 

povrchem, atletický ovál s umělým povrchem a lehkoatletickými sektory, asfaltovou dráhu pro 

kolečkové lyže a dětské hřiště pro děti prvního stupně a družiny. V této době je celý areál v 

perfektním stavu včetně interiérové výbavy. Škola je kompletně zasíťována pro datové přenosy a je 

elektronicky zajištěna. Ve škole je 101 počítačových stanic připojených do školní sítě a 40 telefonních 

poboček s možností přímé telefonní volby. Zásadním problémem celé školy je vandalismus. 

Odstraňování jeho následků stojí ročně školu desetitisíce korun. Dalšími problémy je již zmíněná 

nedostatečná kapacita prostor družiny, technické řešení zastínění a klimatických podmínek 

vestavěných podlaží v hlavní budově a budově družiny a jídelny. 

 

Pedagogická charakteristika školy  

Škola poskytuje úplné základní vzdělání od 1. do 9. ročníku. Základním segmentem jsou 

běžné třídy základní školy. Od 4. ročníku je vždy první třída v pořadí třídou sportovní. Žáci v těchto 

třídách jsou do nich vybíráni na základě talentových zkoušek a jsou členy převážně ve škole sídlících 

sportovních klubů. Jedná se o běžecké lyžování, karate, horolezectví, kanoistiku, dále potom 

cyklistiku, basketbal, atletiku, akrobatický rokenrol a další sporty. Žáci těchto tříd mají zvýšený počet 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

5 

hodin tělesné výchovy. Na výuce v těchto třídách se podílejí i špičkoví trenéři uvedených sportů. 

Tradice sportovních tříd v naší škole začala již v sedmdesátých letech a dodnes vychovává úspěšné 

reprezentanty ČR. 

V každém ročníku od 1. třídy je poslední třídou v ročníku vždy speciální třída pro děti se 

zdravotními znevýhodněními, především potom poruchami učení a chování. Vzhledem 

k bezbariérovosti školy v těchto třídách integrujeme i tělesně a smyslově postižené žáky. Ve třídách 

se setkáme s nižším počtem žáků a preferuje se zde individuální přístup a objem učiva. O třídy je 

ze strany rodičů veliký zájem a jsme nuceni vytvářet na umístění pořadníky. 

Kromě již zmíněných sportovních a pedagogických úspěchů má škola tradičně úspěchy 

v umisťování absolventů na střední školy a v nesportovních soutěžích. Za silnou stránku naší školy se 

léta považuje výuka českého jazyka, cizích jazyků a přírodovědných předmětů. I v ostatních 

předmětech je výuka na vysoké úrovni a škola je nyní u veřejnosti vnímána jako špičková. O tomto 

svědčí mimo jiné i nárůst počtu žáků. Výraznou devizou školy je i mimoškolní činnost. Velký počet 

sportovních oddílů a kroužků všestranných aktivit (mj. cizí jazyky, výtvarná a keramická činnost, 

mediální a počítačové aktivity) je doplněn aktivní činností družiny, v poslední době velmi kvalitně a 

agilně působící školní knihovnou, školním táborem, projektovými dny, sběrovými dny apod. Speciální 

a tradiční místo mají na II. stupni i léty prověřené sportovně – turistické kurzy. 

 

Charakteristika skladby žáků  

Kapacita školy činí 700 žáků. V současné době je téměř ze 100% zaplněná. Trend počtu žáků 

je již čtyři roky stoupající, což svědčí opět o kvalitě a inspirujícím prostředí školy. Základní jádro žáků 

tvoří žáci ze spádové oblasti školy. Velmi výrazné procento žáků tvoří dojíždějící z blízkých i 

vzdálených částí Trutnova a přilehlých obcí. Jedná se přibližně o 20% žáků. Velká skupina žáků 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

6 

využívá i školní svozovou autobusovou linku, kterou škola zajišťuje. Zhruba 23% žáků má 

diagnostikované zdravotní indikace, převážně zmíněné poruchy chování a učení. 15% žáků jsou členy 

sportovních oddílů při naší škole. 

 

Personální charakteristika školy  

Pedagogický sbor je věkové mladý, avšak zkušený a kvalitní. V současné době ho tvoří 44 

učitelů. Z nich pouze 2 nesplňují podmínky kvalifikace pro výkon povolání učitele na základní škole. 3 

učitelé si rozšiřují kvalifikaci. Roční obměna pedagogů je v průměru 4%.  Pedagogové jsou pověření 

dalšími činnostmi, jako například výchovným poradenstvím, správou počítačové sítě a metodikou 

ICT, vedením metodických sdružení, třídnictvím, prevencí sociálně-patologických jevů, řízením 

knihovny, správou kabinetů a sbírek atp. Všichni pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP i 

v jiných oblastech. Všichni jsou počítačově gramotní a zvládají běžnou práci s počítači. Vedení školy 

tvoří ředitel školy a dva zástupci ředitele. 

Školní družina je zastoupena jednou vedoucí vychovatelkou a čtyřmi vychovatelkami. 

Ve škole pracuje 9 asistentů pedagogů pro zdravotně znevýhodněné děti. Novinkou je pozice 

speciálního pedagoga, který zajišťuje provoz školního poradenského pracoviště. Technický personál 

tvoří školník, referentka majetku a správy školy, správce počítačové sítě a šest uklizeček. 

Administrativu zajišťuje sekretářka, hospodářka a mzdová účetní. Školní kuchyni řídí vedoucí 

kuchyně, pod ní potom spadá sedm kuchařek. 

 

Ekonomicko – právní charakteristika školy  

1. 1. 1996 škola získala právní subjektivitu. Je příspěvkovou organizací zřízenou Městem 

Trutnov. Škola hospodaří s příspěvky ze státního rozpočtu (mzdy, pomůcky) a příspěvkem zřizovatele 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

7 

(provoz, pomůcky, materiál, investice). Hlavní výdajovou položkou školy jsou mzdové prostředky, 

dále potom náklady na energie, vodu, údržbu a pomůcky. Kromě již zmíněných hlavních příjmů má 

škola i jiné příjmy z hospodářské činnosti (pronájmy, obědy pro cizí strávníky), příspěvky z grantů, 

sponzorské příspěvky od rodičů. 

Škola je plátcem DPH od 1. 5. 2005. Účetnictví školy je zajištěno interně. Hlavním majetkem 

školy je mobiliář a pomůcky školy, dále potom počítačové vybavení školy včetně multimediální 

techniky a sportovního materiálu. V červnu 2005 škola na leasing pořídila dodávkový automobil. 

 

Mgr. Roman Hásek 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

8 

Základní údaje o škole 
 

 název: Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

 sídlo: Komenského 399, 541 01 Trutnov 

 charakteristika školy: viz kapitola č. 1 – Základní charakteristika školy 

 zřizovatel školy: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

 ředitel školy: Mgr. Roman Hásek 

 zástupci ředitele školy: Mgr. Irena Rozínková, Mgr. Zdeněk Švarc 

 telefon:  499 811 195, 499 813 971 

 fax:   499 811 197 

 mobil:  736 538 170 

 e-mail:   zskomtu@zskomtu.cz 

 internet:  http://www.zskomtu.cz 

 školská rada:  

o zákonní zástupci nezletilých žáků školy: Sabina Bekrová, Michal Slavka 

o zástupci pedagogických pracovníků školy: Mgr. Natalia Štenclová, Mgr. Jana 

Oždianová 

o zástupci zřizovatele: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Dušan Rejl 

  

mailto:zskomtu@zskomtu.cz
http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

9 

Přehled oborů vzdělávání 
Učební dokumenty  

1. Základní škola, č.j. 16847/96-2 

2. Základní škola, č.j. 16847/96-2, s rozšířenou výukou Tv 

3. Ámos- školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
 

BĚŽNÉ TŘÍDY 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 9 8 8 4 4 4 4 

Cizí jazyk   2 3 3 4 4 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 5 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - 1 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2  2 

Biologie člověka        3  

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Rodinná výchova - - - - - 0 0 0 1 

Praktické činnosti    1 1    1 

Člověk a svět práce 1 1 1   1 1 1  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika      1    

České jazykování       1   

Výchova ke zdraví       1   

Matematika pro život          

Druhý cizí jazyk        3  

Volitelné předměty - - - - 0 0 0 0 2 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 29 29 31 31 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

10 

 

 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 10 10 8 8 7 4 4 4 5 

Cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - 1 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2  2 

Biologie člověka        3  

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Rodinná výchova - - - - - 0 0 0 1 

Praktické činnosti    1 1    1 

Člověk a svět práce 1 1 1   2 1 1  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika      1    

České jazykování      1 1 1  

Výchova ke zdraví       1   

Matematika pro život       1 1  

Pracovní činnosti       1 1  

Volitelné předměty - - - - - 0  0 2 

Týdenní dotace 21 22 24 25 25 30 30 31 32 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

11 

 

 

 

SPORTOVNÍ TŘÍDY 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk      4 4 4 4 

Cizí jazyk      4 4 3 3 

Matematika      4 4 4 4 

Prvouka      - - - - 

Přírodověda      - - - - 

Vlastivěda      - - - - 

Chemie      - - 2 2 

Fyzika      1 2 3 2 

Přírodopis      2 2  2 

Biologie člověka        2  

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Občanská výchova      1 1 1 1 

Rodinná výchova      0 0 0 1 

Praktické činnosti      1 1 1 1 

Hudební výchova      1 1 1 1 

Výtvarná výchova      2 1 2 1 

Tělesná výchova         5 

Rozšířená Tv      5 5 5  

Zájmová TV          

Informatika      1 0 - - 

Výchova ke zdraví       1   

Týdenní dotace      30 30 32 31 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

12 

Přehled akcí za školní rok 2008/2009 
 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

 

  
1.9. 
(Po) 
  

8:00- 
9:40 

Zahájení školního roku     

9:00-
10:00 

Schůzky rodičů 1. tříd     

10:00-
17:10 

Pedagogická rada     

   
2.9. 
(Út) 
  

  Třídnické hodiny     

   
4.9. 
(Čt) 
  

15:00-
16:30 

Vstupní instruktáž pro začínající zaměstnance školy 
(BOZP) 

    

17:00 Schůzky rodičů     

   
5.9. 
(Pá) 
  

8:55-
11:40 

Varianty Broumov 
pro 5. C 

    

   
8.9. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

  Focení 1. tříd a 1. stupně dobrovolně     

   
10.9. 
(St) 
  

13:00 Porada v PPP   Špu 

   
11.9. 
(Čt)  

10:00-
11:40 

Dravci - 35 Kč - poslední týden v srpnu ověření 
- 1. 9,00 
- celá škola, na ZŠ Domky 

    

   
15.9. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

14:15-
15:00 

Porada Spp a vedení ZS, spec. pedagog   Has, Mič, Schu, Špu 

   
17.9. 
(St) 
  

13:00-
14:00 

Porada s OSPOD - Nováková, spec. pedagog   Has, Mič 

  Kariérové vzdělávání   Špu 

18.9. 
(Čt) 
 

  
Imunologie - FN- HK - spec. pedagog nepřítomen - 
pouze skupina od 14:00 bude probíhat 

    

  Kariérové vzdělávání   Špu 

 19.9. 
(Pá) 

  Kariérové vzdělávání   Špu 

  
22.9. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

8:55-
11:40 

Nízkoprahové centrum - Trutnov 9.A , 9.C  Jír, Šil 

  
Turistický kurz 6. B, D - spec. pedagog není ve škole, 
zastupuje asistenci u žáka 
Hořice - kemp U Věže 

6.B , 6.D  Halí, Mič, RůžJ 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

13 

  Turistický kurz   RůžJ 

  
Turistický kurz 6. C 
Brodský u Červeného Kostelce 

6.C  Juh, Rich, Rus 

 

  
23.9. 
(Út) 
  

  
Turistický kurz 6. C 
Brodský u Červeného Kostelce 

6.C  Juh, Rich, Rus 

  Turistický kurz   RůžJ 

  
Turistický kurz 6. B, D - spec. pedagog není ve škole, 
zastupuje asistenci u žáka 
Hořice - kemp U Věže 

6.B , 6.D  Halí, Mič, RůžJ 

 

  
24.9. 
(St) 
  

10:00-
10:45 

Den otevřených dveří SNN Trutnov 4.D  Fig 

  
Turistický kurz 6. C 
Brodský u Červeného Kostelce 

6.C  Juh, Rich, Rus 

  Turistický kurz   RůžJ 

  
Turistický kurz 6. B, D - spec. pedagog není ve škole, 
zastupuje asistenci u žáka 
Hořice - kemp U Věže 

6.B , 6.D  Halí, Mič, RůžJ 

 

  
25.9. 
(Čt) 
  

  
Turistický kurz 6. C 
Brodský u Červeného Kostelce 

6.C  Juh, Rich, Rus 

  Turistický kurz   RůžJ 

  
Turistický kurz 6. B, D - spec. pedagog není ve škole, 
zastupuje asistenci u žáka 
Hořice - kemp U Věže 

6.B , 6.D  Halí, Mič, RůžJ 

 

  
26.9. 
(Pá) 
  

  Výchovné a kariérové poradenství   Špu 

  
Turistický kurz 6. C 
Brodský u Červeného Kostelce 

6.C  Juh, Rich, Rus 

  Turistický kurz   RůžJ 

  Studium   Has 

  
Burza škol 
- Dům kultury 
- 9.třídy, 8.třídy 

    

  
Turistický kurz 6. B, D - spec. pedagog není ve škole, 
zastupuje asistenci u žáka 
Hořice - kemp U Věže 

6.B , 6.D  Halí, Mič, RůžJ 

   
27.9. 
(So) 
  

  Výchovné a kariérové poradenství   Špu 

 
  
29.9. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

12:45-
17:10 

Seminář v učebně chemie   Mič 

  Schůzka s pg. poradnou   Špu 

 
  
30.9. 
(Út) 
  

8:00-
14:00 

Corny cup - atletický pohár 
Soutěž středních škol 
- obsazený stadion 

    

  
Závěrečná konference ohledně školních poradenských 
pracovišť - spec. pedagog nepřítomen ve škole 

  Has 

   
1.10. 
(St) 
  

8:30-
14:00 

porada ředitelů ZŠ Trutnova   Has 

8:30-
12:00 

Atletická olympiáda - AKCE PŘESUNUTA NA JARO 
ZŠ Voletiny, Spec. ZŠ HSM, ZŠ Komenského Trutnov 

    



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

14 

14:00-
19:00 

Středeční pohár - MTB 
J. Slavíček 

    

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  
Exkurze, akce neupřesněné 
1. Kuks - 8. třídy, Schubertová 

    

 

  
2.10. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Okresní kolo v přespolním běhu   Ple, Šre 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  
Týdenní výcvikové soustředění - Práce s problémovým 
třídním kolektivem a malými růstovými skupinami 

  Šolc 

 

  
3.10. 
(Pá) 
  

8:00-
13:00 

Turnaj Policie ČR - Tenisové kurty     

10:00-
17:10 

Studium   Fig 

  
Týdenní výcvikové soustředění - Práce s problémovým 
třídním kolektivem a malými růstovými skupinami 

  Šolc 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  florbal - ZŠ, Mládežnická   Has 

   
4.10. 
(So) 
  

  florbal - ZŠ, Mládežnická   Has 

  
Týdenní výcvikové soustředění - Práce s problémovým 
třídním kolektivem a malými růstovými skupinami 

  Šolc 

   
5.10. 
(Ne) 
  

  florbal - ZŠ, Mládežnická   Has 

  
Týdenní výcvikové soustředění - Práce s problémovým 
třídním kolektivem a malými růstovými skupinami 

  Šolc 

 

  
6.10. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

8:00-
13:30 

Velké říjnové čtení   HorP 

13:40-
17:10 

Týden Školní knihovny 
6.10. Velké říjnové čtení 
7.10. Spuštění internetových stránek 
8.10. Vysvědčení knihovny 
9.10. Den společenských her 
10.10. rozšíření Školní knihovny 

    

  
Týdenní výcvikové soustředění - Práce s problémovým 
třídním kolektivem a malými růstovými skupinami 

  Šolc 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  
Sběr papíru 
(koordinují učitelé přírodních věd) 
7,00-8,00, 14,00-16,00 

    

 

  
7.10. 
(Út) 
  

13:40-
17:10 

Týden Školní knihovny 
6.10. Velké říjnové čtení 
7.10. Spuštění internetových stránek 
8.10. Vysvědčení knihovny 
9.10. Den společenských her 
10.10. rozšíření Školní knihovny 

    

  Týdenní výcvikové soustředění - Práce s problémovým   Šolc 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

15 

třídním kolektivem a malými růstovými skupinami 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  
Sběr papíru 
(koordinují učitelé přírodních věd) 
7,00-8,00, 14,00-16,00 

    

 

  
8.10. 
(St) 
  

13:40-
17:10 

Týden Školní knihovny 
6.10. Velké říjnové čtení 
7.10. Spuštění internetových stránek 
8.10. Vysvědčení knihovny 
9.10. Den společenských her 
10.10. rozšíření Školní knihovny 

  

  

  

  

  
Týdenní výcvikové soustředění - Práce s problémovým 
třídním kolektivem a malými růstovými skupinami 

  Šolc 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  
Sběr papíru 
(koordinují učitelé přírodních věd) 
7,00-8,00, 14,00-16,00 

    

 

9.10. 
(Čt) 
 

11:50-
17:10 

Vzdělávání 
Efektivní metody výuky Čj 

  Gol 

13:40-
17:10 

Týden Školní knihovny 
6.10. Velké říjnové čtení 
7.10. Spuštění internetových stránek 
8.10. Vysvědčení knihovny 
9.10. Den společenských her 
10.10. rozšíření Školní knihovny 

    

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  
Sběr papíru 
(koordinují učitelé přírodních věd) 
7,00-8,00, 14,00-16,00 

    

 

  
10.10. 
(Pá) 
  

8:00- 
8:45 

Program na podporu nošení přileb a chráničů 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

8:55- 
9:40 

Program na podporu nošení přileb a chráničů 
3.D , 4.A 
, 4.B , 
4.C  

Duš, Mach, Rich, 
RuE2, Tra 

10:00-
10:45 

Program na podporu nošení přileb a chráničů 
4.D , 5.A 
, 5.B , 
5.C  

Fig, Mat, Šte, Vet 

11:50-
12:35 

Výchovný koncert Jamese Harriese 
- výchovný koncert 
- v rámci projektu T-Mobile 
- cena 25 Kč na žáka 

6.A , 6.B 
, 6.C , 
6.D , 7.A 
, 7.B , 
7.C , 7.D  

HorP, Juh, Mič, Rus, 
Šil, ŠvaO, ŠvaZ 

12:45-
13:30 

Výchovný koncert Jamese Harriese 
- výchovný koncert 
- v rámci projektu T-Mobile 
- cena 25 Kč na žáka 

8.A , 8.B 
, 8.C , 
9.A , 9.B 
, 9.C  

Mič, Rus, Šil, Špu, 
ŠvaO, Žal 

13:40-
17:10 

Týden Školní knihovny 
6.10. Velké říjnové čtení 
7.10. Spuštění internetových stránek 
8.10. Vysvědčení knihovny 

    



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

16 

9.10. Den společenských her 
10.10.  rozšíření Školní knihovny 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  Výchovné a kariérové poradenství   Špu 

  
Sběr papíru 
(koordinují učitelé přírodních věd) 
7,00-8,00, 14,00-16,00 

    

   
11.10. 
(So) 
  

  Výchovné a kariérové poradenství   Špu 

 

  
13.10. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

7:05-
13:30 

Zahájení projektu T-Mobile 9.B  HorP, Klim 

8:55- 
9:40 

Zahájení projektu T-Mobile 

1.A , 1.B 
, 1.C , 
1.D , 2.A 
, 2.B , 
2.C , 2.D  

Alb, Čer, Kas, Los, 
NovN, Šam, Še, Šul 

10:00-
10:45 

Zahájení projektu T-Mobile 

3.A , 3.B 
, 3.C , 
3.D , 4.A 
, 4.B , 
4.C , 4.D  

Ber, Duš, Fig, Gol, 
Mach, Nýv, Rich, Tra 

10:55-
11:40 

Záhájení projektu T - mobile 

5.A , 5.B 
, 5.C , 
6.A , 6.B 
, 6.C , 
6.D , 7.D  

Jir, Kou, Ožd, Pro, Šil, 
Šre, Gash 

11:50-
12:35 

Záhájení projektu T - mobile 

7.A , 7.B 
, 7.C , 
8.A , 8.B 
, 8.C , 
9.A , 9.C  

Halí, Mac, Mič, Ožd, 
Pro, RuE2, Šre, Žal, 
ŠvL 

    
  

TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J. Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 
- změny organizátorů vyhraněny 
- akčnější informace e-mailem 

    

   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

17 

 14.10. 
(Út) 
  

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 
- změny organizátorů vyhraněny 
- akčnější informace e-mailem 

    

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

 

  
15.10. 
(St) 
  

8:00-
12:35 

Nákup hlíny a pomůcek pro ŠD   ŠvaZ, Bra 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
16.10. 
(Čt) 
  

9:30-
10:00 

&Vlčí smečka&     

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
17.10. 
(Pá) 
  

8:00-
17:10 

Volby do krajských zastupitelstev a senátu     

10:00-
17:10 

Studium   Fig 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  Studium   Has 

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

   
18.10. 
(So) 
  

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

18 

 19.10. 
(Ne) 
  

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

 

  
20.10. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

13:00-
14:30 

Sběr papíru speciální třídy 1.stupně 
1.D,2.D,3.D,4.D,5.C 
- výběr i v 7,00-8,00 
- organizují si třídní učitelé spec. tříd 1.stupně 

  Los 

20:00-
23:30 

Noc s e-Twinningem 
- vytváření foto příběhu Cesta do Evropy 

7.A  Fiš 

20:00 Auto   Fiš 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
21.10. 
(Út) 
  

8:00-
10:45 

Stezka lesního moudra 5.C  Mat 

8:55-
11:40 

Stezka lesního moudra 5.B  Šte 

10:00-
12:35 

Stezka lesního moudra 5.B  Vet 

13:00-
14:30 

Sběr papíru speciální třídy 1.stupně 
1.D,2.D,3.D,4.D,5.C 
- výběr i v 7,00-8,00 
- organizují si třídní učitelé spec. tříd 1.stupně 

  Los 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
22.10. 
(St) 
  

8:00-
11:40 

Stezka lesního moudra 4.C  Tra 

8:00-
13:00 

Turnaj speciálních škol ve fotbale 
(6. ročník, hl. pořadatel - p. Libor Vondráček) 

    

8:55-
11:40 

Stezka lesního moudra 4.B  Duš 

13:00-
14:30 

Sběr papíru speciální třídy 1.stupně 
1.D,2.D,3.D,4.D,5.C 
- výběr i v 7,00-8,00 
- organizují si třídní učitelé spec. tříd 1.stupně 

  Los 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  T-Mobile grant     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

19 

1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

 

  
23.10. 
(Čt) 
  

8:00-
10:45 

Stezka lesního moudra 4.A  Rich 

    
  

TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
24.10. 
(Pá) 
  

8:55- 
9:40 

Představení mima 1.stupeň 
- program v rámci T-Mobile grantu 
 

1.A , 1.B 
, 1.C , 
1.D , 2.A 
, 2.B , 
2.C , 2.D 
, 3.A , 
3.B , 3.C 
, 3.D , 
4.A , 4.B 
, 4.C , 
4.D , 5.A 
, 5.B , 
5.C  

Alb, Ber, Čer, Duš, 
Gol, Kas, Los, Mach, 
Mat, NovN, Nýv, 
Rich, RuE2, Šam, Še, 
Šte, Šul, Tra 

10:00-
10:45 

Práce na Pichtově stroji   ŠvL 

10:00-
10:45 

Představení mima 2.stupeň 
- program v rámci 7-mobile grantu 
 

6.A , 6.B 
, 6.C , 
6.D , 7.A 
, 7.B , 
7.C , 7.D 
, 8.A , 
8.B , 8.C 
, 9.A , 
9.B , 9.C  

Fiš, Halí, HorP, Jir, Jír, 
Juh, Klim, Kou, Ožd, 
Pro, Roz, Rus, RuE2, 
Špu, ŠvaO, Žal 

10:55-
12:35 

Pracovní dílny     

13:00-
21:30 

Volby do senátu     

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  
Výstava železničních modelů a kolejišť s mezinárodní 
účastí 
Pro veřejnost otevřeno 10.00 - 18.00 hod. 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 

    



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

20 

4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

 

  
25.10. 
(So) 
  

13:00-
21:30 

Volby do Senátu     

  Auto   Šre 

  
Výstava železničních modelů a kolejišť s mezinárodní 
účastí 
Pro veřejnost otevřeno 10.00 - 18.00 hod. 

    

   
26.10. 
(Ne) 
  

  Auto   ŠvaZ 

  
Výstava železničních modelů a kolejišť s mezinárodní 
účastí 
Pro veřejnost otevřeno 10.00 - 18.00 hod. 

    

 

  
27.10. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

  Auto   Šre 

  
Výstava železničních modelů a kolejišť s mezinárodní 
účastí 
Pro veřejnost otevřeno 10.00 - 18.00 hod. 

    

   
28.10. 
(Út) 
  

  
Výstava železničních modelů a kolejišť s mezinárodní 
účastí 
Pro veřejnost otevřeno 10.00 - 18.00 hod. 

    

   
29.10. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

  Auto   Šre 

 

  
30.10. 
(Čt) 
  

6:30- 
8:00 

Příprava na představení     

8:00- 
9:40 

Vystoupení 
- umělecká agentura Kellner  
- od 8 hodin v hale 
- cena 30 Kč- donést do sekretariátu 
- třídy zadány dle loňského zájmu 

2.A , 2.B 
, 2.C , 
2.D , 3.A 
, 3.B , 
3.C , 3.D 
, 4.A , 
4.B , 4.C  

Ber, Čer, Duš, Gol, 
Kas, Los, Mach, Nýv, 
Rich, Še, Tra 

10:00-
12:35 

Školní turnaj ve fotbale - 1. - 3. třídy 
(sportovní hala) 

  Šil 

    15:30-
21:30 

Sportovní utkání zaměstnanců školy     

  
Exkurze 
-9.třídy 
- Klenotnice Nová Paka 

9.C  Jír, Fejf 

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  Výchovné a kariérové poradenství   Špu 

   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

21 

  
31.10. 
(Pá) 
  

8:00-
10:45 

Beseda 
- beseda v knihovně 

3.C  Ber 

8:00-
10:45 

Bylo nás pět 2.A , 3.B  Gol, Še 

  

Ochrana člověka za mim. situací 
- vyučující 1.stupně věnovat nejméně 1 vyuč. hodinu 
této problematice 
- zapsat do třídní knihy do poznámek 
- oběd: třídy, které učí 4 hodiny nástup na oběd v 
11,40, třídy, které učí 5 hodin,nástup na oběd ve 
12,15 
- dozory TU 

    

  
TAJUPLNÁ JÍDELNA 
- soutěž tříd, jednotlivců o hodnotné ceny 

    

  

Den logiky 2.stupeň 
- organizuje E. Rusová - azimut, sudoku, logické řady, 
morseovka, šifry, zápalkové hlavolamy - forma 
branného závodu, ochrana člověka za mim. událostí 
- oběd: po skončení závodu průběžně, dozor TU nebo 
suplující, ne dříve než 12,35 

    

  
Okrskové kolo v kopané 
6. - 7. třídy (sportovní hala) 

  Šil 

  Výchovné a kariérové poradenství   Špu 

  1.11. 
(So) 

  Výchovné a kariérové poradenství   Špu 

 

  
3.11. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

8:55-
13:30 

Vzdělávání 
Dyskalkulie 

  Gol 

10:55-
11:40 

   
Beseda o nevidomých 2.A  Še 

  

Tajuplná jídelna 
- sběr podepsaných lístků příjmením a třídou v 
knihovně do velké krabice 
- za třídu lístky může donést jednotlivec nebo třídní 
učitel 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
4.11. 
(Út) 
  

8:55- 
9:40 

Beseda o hadech 7.B , 7.C  RůžJ 

10:00-
10:45 

Beseda o hadech 7.A , 7.D  Jír 

  

Tajuplná jídelna 
- sběr podepsaných příjmením a třídou v knihovně do 
velké krabice 
- za třídu lístky může donést jednotlivec nebo třídní 
učitel 

    

  T-Mobile grant     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

22 

1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

 

  
5.11. 
(St) 
  

7:05-
10:45 

Bruslení kurz 4.D  Fig 

13:30 
   Prezentace programu Monitor 
- na ZŠ Mládežnická 

    

  Schůze ředitelů   Has 

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem  

    

 

  
6.11. 
(Čt) 
  

8:55- 
9:40 

Beseda 2.A  Fig, Še 

    

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

  
Tajuplná jídelna 
-vyhodnocení soutěže tříd dorty 

    

 

  
7.11. 
(Pá) 
  

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

  
Okrskové kolo ve fotbale 
-8. a 9.ročníky 

  Šil 

  Studium   Has 

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

  8.11. 
(So 

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

  9.11. 
(Ne) 

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

 

  
10.11. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

7:05-
11:40 

Pronájem Matějka     

12:30-
14:00 

Auto - nákup pro údržbu     

  
T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 

    



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

23 

3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

 

  
11.11. 
(Út) 
  

13:00-
18:00 

Školní družina 
Výlet do Police nad Metují - muzeum stavebnice 
MERKUR 

  
Bra, Hurd, Jah, Vym, 
Vít 

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
12.11. 
(St) 
  

7:05-
10:45 

Bruslení kurz 4.D  Fig 

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

 

  
13.11. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Auto - vzdělávání   Fig, Fiš 

8:55-
11:40 

TT komunikace 
- od 10 hodin stanoviště po škole 

4.A , 7.D  HorP, Rich 

8:55-
14:55 

Vzdělávání 
Hranice psychických možností učitelů a problém 
syndromu vyhoření. 

  Šte 

15:00    Preventivní program     

  
Exkurze 
- Hradec Králové, hvězdárna 

5.C  Mat 

  

T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 
3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

    

  
Okresní kolo ve fotbale 
Sportovní hala - 8. - 9. třídy 

  Šil 

 

  
14.11. 
(Pá) 
  

0:00-
12:00 

Podklady pro pg. radu 
- zaslání podkladů pro pg. radu 

    

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

10:00-
17:10 

Studium   Fig 

  
Okresní kolo ve fotbale 
Sportovní hala - 6. - 7. třídy 

  Šil 

  
T-Mobile grant 
1. Komunikace zvuková - beseda s J.Lábusem 
2. Komunikace beze slov - mim, divadlo Metro 

    



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

24 

3. Komunikace obrazem 
4. Historie komunikace 
5.Den s mobilem 
6. Mobilizace 

   
15.11. 
(So) 
  

  
Zájezd za kulturou 
- Praha -Naši furianti a Dáma s kaméliemi 

    

   
18.11. 
(Út) 
  

14:15 
Pedagogická rada 
- odpolední výuka po 13,30 odpadá 

    

 

  
19.11. 
(St) 
  

7:05-
10:45 

Bruslení kurz 4.D  Fig 

8:00- 
9:40 

Prezentace T- mobilu 
- prezentace spolupracující firmy na grantu T-Mobile 
- 1.hodinu 1.stupeň do jednotlivých zadaných učeben 
-2. hodinu 2.stupeň do jednotlivých zadaných učeben 

    

10:00-
14:30 

Vzdělávání 
I v M připravujeme žáky na život 

  Rus 

10:00-
12:35 

   

Den s mobilem 
- 3 hodiny 
- zájemci hlásit se u P.Horčičky, K. Klimešové 

3.A , 3.B 
, 3.C , 
3.D , 4.A 
, 4.B , 
4.C , 4.D 
, 5.A , 
5.C , 6.A 
, 6.B , 
6.C , 6.D 
, 7.A , 
7.B , 7.C 
, 7.D , 
8.A , 8.B 
, 9.B , 
9.C  

Ber, Duš, Fig, Fiš, 
Gol, Halí, HorP, Jír, 
Juh, Klim, Kou, 
Mach, Mat, Nýv, Pro, 
Rich, RuE2, Špu, 
ŠvaO, Tra, Vet 

 

  
20.11. 
(Čt) 
  

10:00-
13:30 

   Divadlo metro 
- Dům kultury, 10.30 hodin zahájení představení !!! 
- 30 Kč odevzdat k p. sekretářce včas, P.Horčička 
odnese najednou za školu 
- po skončení programu beseda  
- odchod cca 9.55 hod. 

6.A , 6.B 
, 6.C , 
6.D , 7.A 
, 7.B , 
7.C , 7.D  

Fiš, Halí, HorP, Juh, 
Kou, Pro, Rus, ŠvaO 

14:30-
20:00 

Evropská liga v basketbale žen     

16:00 
Schůzky rodičů 
16,00 1.stupeň 
17,00 2.stupeň 

    

   
21.11. 
(Pá) 
  

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

   
22.11. 
(So) 

  Závody ve sportovním lezerní     

  Trénink - lyžaři   Šre 

  Studium   Fiš 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

25 

  Koordinace v oblasti ICT 

   
23.11. 
(Ne) 
  

  Trénink - lyžaři   Šre 

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

   
24.11. 
(Po) 
  

7:00-
10:45 

Plavání 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

   
25.11. 
(Út) 
  

12:00-
14:00 

Beseda s Jiřím Lábusem 
- upřesněno bude e-mailem učitelům 

    

 

  
26.11. 
(St) 
  

7:05-
10:45 

Bruslení kurz 4.D  Fig 

8:00-
14:00 

Okrskové kolo ve fotbale dívek 
ZŠ Mládežnická 

  Šil 

10:55-
11:40 

Trénink pro Euroligu v basketbale     

 

  
27.11. 
(Čt) 
  

13:40-
17:10 

Mobilizace 9.B  HorP, Klim 

14:30-
20:00 

Evropská liga v basketbale žen     

  Auto - lyžaři (výcvikový tábor - odvoz materiálu)   Šre 

  
VT sportovních tříd - lyžaři 
lyžaři z uvedených tříd 

5.A , 6.A 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Šre 

 

  
28.11. 
(Pá) 
  

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

13:30 

Výstava Tady bydlím já 
- výstava ve 3. patře, 17,00 vernisáž 
- sborovna 
- výtvarný workshop 

  Mič, Roz, Schu 

  

Poslední termín výstupu dětí na ŘD 
- poslední termín odevzdání podkladů pro ředitelský 
den 
- seznam žáků, třída, dopoledne , odpoledne 

    

  Studium   Has 

  
VT sportovních tříd - lyžaři 
lyžaři z uvedených tříd 

5.A , 6.A 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Šre 

   
29.11. 
(So) 
  

  
VT sportovních tříd - lyžaři 
lyžaři z uvedených tříd 

5.A , 6.A 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Šre 

 
  
30.11. 
(Ne) 
  

  
Fotbalový turnaj - přípravka 
Sportovní hala - K. Šiling 

    

  
VT sportovních tříd - lyžaři 
lyžaři z uvedených tříd 

5.A , 6.A 
, 7.A , 
8.A , 9.A  

Šre 

   
1.12. 
(Po) 

7:05-
17:10 

VT sportovních tříd 
Z 5. A se kurzu zúčastní 17 žáků, zbytek třídy se učí dle 
rozvrhu. 

6.A , 7.A 
, 8.A , 
9.A  

Juh, Mac, Ple, Šil, Šre 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

26 

  7.A je rozdělena do 7.B,C. 

 

  
2.12. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

VT sportovních tříd 
Z 5. A se kurzu zúčastní 17 žáků, zbytek třídy se učí dle 
rozvrhu. 
7.A je rozdělena do 7.B,C. 

6.A , 7.A 
, 8.A , 
9.A  

Juh, Mac, Ple, Šil, Šre 

8:00-
17:00 

Půjdem spolu do Betléma 
- výstava v ZŠ V Domcích 
- 20 Kč, přezůvky s sebou 
- rezervace pro naší školu od 8,00 do 17,00 
- navazuje na loňskou výstavu Svět smysly 
- využijte hodin odpolední výuky 

    

  Školní auto - dovoz materiálu   Ple 

 

  
3.12. 
(St) 
  

7:05-
10:45 

Bruslení kurz 4.D  Fig 

7:05-
17:10 

VT sportovních tříd 
Z 5. A se kurzu zúčastní 17 žáků, zbytek třídy se učí dle 
rozvrhu. 
7.A je rozdělena do 7.B,C. 

6.A , 7.A 
, 8.A , 
9.A  

Juh, Mac, Ple, Šil, Šre 

7:30-
13:00 

porada ředitelů     

 

  
4.12. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Ratibořice 
6.B , 6.C 
, 6.D  

HorP, ŠvaO, Bern 

7:05-
17:10 

VT sportovních tříd 
Z 5. A se kurzu zúčastní 17 žáků, zbytek třídy se učí dle 
rozvrhu. 
7.A je rozdělena do 7.B,C. 

6.A , 7.A 
, 8.A , 
9.A  

Juh, Mac, Ple, Šil, Šre 

17:00-
19:00 

Akce Apoštolské církve- pronájem     

  Mikuláš pro zájemce z řad tříd     

 

  
5.12. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

VT sportovních tříd 
Z 5. A se kurzu zúčastní 17 žáků, zbytek třídy se učí dle 
rozvrhu. 
7.A je rozdělena do 7.B,C. 

6.A , 7.A 
, 8.A , 
9.A  

Juh, Mac, Ple, Šil, Šre 

8:00-
14:25 

Vzdělávání pg. pracovníků 
- účast povinná pro všechny pg. pracovníky 

  

Alb, Ber, Čer, Duš, 
Fig, Fiš, Gol, Has, 
HorP, Jir, Jír, Kas, 
Klim, Kou, Los, Mach, 
Mat, Mič, NovN, Nýv, 
Ožd, Pro, Rich, Roz, 
Rus, RuE2, RůžJ, 
Šam, Še, Šte, Šul, 
ŠvaO, ŠvaZ, Tra, Vet, 
Žal, Bra, Hurd, Jah, 
Vym, Bern, Fejf, 
Kazo, Mal, Prok, 
Kuhn, ProR, ŠvL, 
Trut, Vít 

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

  Ředitelský den     

   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

27 

  
6.12. 
(So) 
  

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

   
7.12. 
(Ne) 
  

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

 

  
8.12. 
(Po) 
  

8:30-
16:00 

Seminář školského zařízení     

14:00-
18:30 

Trénink   Šre 

15:00-
18:00 

Širší vedení 
Zasedačka ve 4. NP 

  
Gol, Has, HorP, Klim, 
Mič, Rich, Roz, Rus, 
ŠvaO, ŠvaZ, Bra 

 

  
10.12. 
(St) 
  

8:00-
11:30 

Nákup hlíny a potřeb pro karamický kroužek   ŠvaZ, Bra 

10:30-
11:30 

   
Trénink pro Euroligu     

12:00-
14:00 

Porada vedení   Has, Roz, ŠvaZ 

 

  
11.12. 
(Čt) 
  

7:05- 
9:40 

Beseda v knihovně 3.C  Ber 

14:30-
20:00 

Utkání Euroligy v basketbale     

15:00-
17:00 

Vánoční ladění 
- podvečerní setkání a téma : Moje oblíbená knížka 

    

15:00 Adventní odpoledne     

  Školní auto   Has 

   
12.12. 
(Pá) 
  

18:00 Spaní v družině   Hurd 

  Školní auto   Has 

  Studium   Has 

   
13.12. 
(So) 
  

18:00 Spaní v družině   Hurd 

  Školní auto   Has 

   
14.12. 
(Ne) 
  

  Školní auto   Has 

 
  
15.12. 
(Po) 
  

8:00-
12:35 

Vánoční besídka I.st. 
Od 16.30 hod. určeno pro rodiče 
- odpolední výuka zapojených tříd odpadá 

2.B , 3.A 
, 3.B , 
3.C , 4.A 
, 4.B , 
4.C  

Ber, Duš, Gol, Kas, 
Nýv, Rich, Tra 

 

  
16.12. 
(Út) 
  

8:00-
14:30 

Fotbalový turnaj   Šil 

10:00-
11:40 

Beseda v městské knihovně 3.A  Nýv 

16:30-
18:30 

Akce Apoštolské církve     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

28 

  
Vánoční turnaj v kopané 1. - 3. třídy 
ZŠ Mládežnická 

  Šil 

 

  
17.12. 
(St) 
  

7:30- 
8:00 

Nácvik koled     

8:00-
14:30 

Fotbalový turnaj   Šil 

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

13:00 
Turnaj zaměstnanců v badmintonu 
- zájemci hlaste se u Z.Švarce 

    

  
Vánoční turnaj v kopané - 4. - 5. třídy 
ZŠ Mládežnická 

  Šil 

 

  
18.12. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Den s třídními učiteli 
1. stupeň vlastní program, učit se 
2. stupeň přítomnost na turnajích, jinak náplň dle 
pátku 
- odchody na oběd: 1. třídy 11,30,2.-3. 11,40 
4.-6. 12,30,7.-9. 13,00 
- dozory na obědě TU, ostatní dozory dle rozvrhu 
nebo suplování 

    

17:30 Vánoční posezení pro zaměstnance     

  
Školní FLORBALOVÝ turnaj 
II. stupeň - mezitřídní 

  HorP, Ple, Šre, ŠvaZ 

  
Školní turnaj v ringu (dívky i chlapci) 
pro žáky II. st.- mezitřídní 

  Mac, RůžJ 

 

  
19.12. 
(Pá) 
  

7:00- 
8:00 

Společný zpěv koled učitelů ve vestibulu     

7:05-
17:10 

Den s třídními učiteli 
- exkurze, hry, výlet, bowling, lyže, bruslení, plavání, 
výstavy, učení, bojovky, šipkované mezi třídami, 
uklízení skříněk, úklid tříd, poučení 
- odchody na oběd: 1. třídy 11,30,2.-3. 11,40,4.-6. 
12,30,7.-9. 13,00 
- dozory na obědě TU 

    

14:30-
17:30 

Vystoupení R n R - Ml. Buky   ŠvaZ 

17:00-
19:00 

Akce Apoštolské cirkve     

   
20.12. 
(So) 
  

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

   
22.12. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

   
23.12. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

  26.12. 
(Pá)  

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

29 

  
29.12. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

   
30.12. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

 
  
31.12. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

  Vystoupení R n R   ŠvaZ 

   
2.1. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

   
3.1. 
(So) 
  

8:00-
12:00 

Tréninky lyžařů   Šre 

 

  
7.1. 
(St) 
  

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

18:00-
23:00 

Vystoupení R . n . R     

 
  
9.1. 
(Pá) 
  

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

10:00-
17:10 

Studium   Fig 

  Studium   Mič 

  10.1. 
(So) 

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

  11.1. 
(Ne) 

  
Studium 
Koordinace v oblasti ICT 

  Fiš 

   
13.1. 
(Út) 
  

9:00-
16:00 

Vzdělávání 
Alternativní metody ve výuce Aj u žáků s SPU 

  Ber 

14:30-
17:00 

   
Den otevřených dveří   Rich, Tra 

 

  
14.1. 
(St) 
  

7:05-
11:35 

Turnaj SPŠ Trutnov v sálové kopané     

   
10:00-
10:30 

Výchovná komise   Mič, Pro, Špu, ŠvaZ 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

11:40-
19:00 

lyžařské závody - Skuhrov n.B. 
seriál závodů Hledá se nová Kateřina Neumannová 
- účast : lyžaři 4.-8.třída (15 žáků) 

  Šre 

14:00-
17:00 

Trénink lyžařů   Šre 

  studium   Has 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

30 

manažerská praxe 

 

  
15.1. 
(Čt) 
  

15:00-
18:00 

Zápis do 1.třídy     

16:00-
18:00 

Besídka pro rodiče 5.A  Šte 

  
studium 
manažerská praxe 

  Has 

 

  
16.1. 
(Pá) 
  

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

14:00-
17:00 

Trénink lyžařů   Šre 

15:00-
18:00 

Zápis do 1. třídy     

   
17.1. 
(So) 
  

  Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

   
18.1. 
(Ne) 
  

  Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

   
19.1. 
(Po) 
  

14:00-
17:00 

Trénink lyžařů   Šre 

  Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

   
20.1. 
(Út) 
  

  

   

Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

 

  
21.1. 
(St) 
  

0:00-
12:00 

Podklady pro pg. radu 
- zaslání podkladů pro pg. radu 

    

8:00- 
9:40 

Akce ve sborovně     

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

14:00-
17:00 

Trénink lyžařů   Šre 

  Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

   
22.1. 
(Čt) 
  

14:15 
Pedagogická rada 
- odpolední výuka po 13,30 odpadá 

    

  Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

 

  
23.1. 
(Pá) 
  

7:00-
10:00 

Poslední úpravy v Bakalářích, ukončení absence 
- zapsaná výchovná opatření 
- zapsání zameškaných hodin 

    

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A  Še 

12:00-
17:30 

Výlet do Liberce 
(Babylon) 

  
Bra, Hurd, Jah, Vym, 
Vít 

18:00- Vystoupení R,n,R     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

31 

22:00 

  Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

   
24.1. 
(So) 
  

  Ozdravný pobyt 3.C  Ber 

   
25.1. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 
do středy M.Kuřová, dále I.Juhászová 

8.B  Schu, ŠvaZ 

 

  
26.1. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 
do středy M.Kuřová, dále I.Juhászová 

8.B  Schu, ŠvaZ 

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.D  HorP, Mac 

14:00-
17:00 

Trénink lyžařů   Šre 

 

  
27.1. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 
do středy M.Kuřová, dále I.Juhászová 

8.B  Schu, ŠvaZ 

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.D  HorP, Mac 

7:05-
17:10 

Okresní kolo v Nj   RuE2 

8:00- 
9:40 

Olympiáda Nj- obsazená místnost     

  
Kontrola vysvědčení 
- kontrola vysvědčení a podpis TU 

    

 

  
28.1. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 
do středy M.Kuřová, dále I.Juhászová 

8.B  Schu, ŠvaZ 

7:05-
17:10 

Okresní kolo v D olympiádě   ŠvL 

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.D  HorP, Mac 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

10:55-
14:25 

Olympiáda Aj 6.-7.třídy   Klim, Kou 

12:45-
17:10 

Výchovná komise   
Has, Mič, Roz, Špu, 
Šolc 

14:00-
17:00 

Trénink lyžařů   Šre 

  
Kontrola vysvědčení 
- kontrola vysvědčení a podpis TU 

    

 

  
29.1. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 
do středy M.Kuřová, dále I.Juhászová 

8.B  Schu, ŠvaZ 

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.D  HorP, Mac 

8:55-
11:40 

Bruslení 2.A    

11:50-
13:30 

Třídnická hodina 
- 5. hodinu 8. a 9. ročníky píší mapovací test prevence 
- 6. hodinu předávání vysvědčení 

8.A , 8.C 
, 9.A , 
9.B , 9.C  

  

  Předávání vysvědčení a focení pg. sboru     

   7:05- Lyžařský výcvik 8.B  Schu, ŠvaZ 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

32 

30.1. 
(Pá) 
  

17:10 do středy M.Kuřová, dále I.Juhászová 

7:05-
17:10 

Prázdniny     

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.D  HorP, Mac 

  Lyžařské závody   Šre 

  
MČR v běhu na lyžích 
Rožnov p.R. - Pustevny 
- účast : lyžaři (starší žáci 6.-8.tř.) 

  Šre 

 

  
31.1. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 
do středy M.Kuřová, dále I.Juhászová 

8.B  Schu, ŠvaZ 

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.D  HorP, Mac 

  Lyžařské závody   Šre 

  
MČR v běhu na lyžích 
Rožnov p.R. - Pustevny 
- účast : lyžaři (starší žáci 6.-8.tř.) 

  Šre 

 
  
1.2. 
(Ne) 
  

  Lyžařský výcvik 7.B  Nýv, RuE2, RůžJ 

  
MČR v běhu na lyžích 
Rožnov p.R. - Pustevny 
- účast : lyžaři (starší žáci 6.-8.tř.) 

  Šre 

  Lyžařské závody   Šre 

 
  
2.2. 
(Po) 
  

10:00 
studium 
seminář Praha UK 

  Has 

  
Exkurze a časově neupřesněné akce 
1. ZOO , Práce s přírodninami, 7.roč., Hal, Mič, Růž 

    

  Lyžařský výcvik 7.B  Nýv, RuE2, RůžJ 

   
3.2. 
(Út) 
  

8:55- 
9:40 

Beseda 2.A  Schu 

  Okresní kolo basketbal dívky   ŠvaZ 

  Lyžařský výcvik 7.B  Nýv, RuE2, RůžJ 

 
  
4.2. 
(St) 
  

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

  Lyžařský výcvik 7.B  Nýv, RuE2, RůžJ 

 

  
5.2. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

  Okresní kolo basketbal chlapci     

  
studium 
seminář Pha UK 

  Has 

  Lyžařský výcvik 7.B  Nýv, RuE2, RůžJ 

 

  
6.2. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

7:05-
11:40 

Taneční akademie Úpice 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol 

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 5.C  Mat 

  Lyžařské závody   Šre 

  Lyžařský výcvik 7.B  Nýv, RuE2, RůžJ 

   
7.2. 

  Lyžařský výcvik 7.B  Nýv, RuE2, RůžJ 

  Lyžařské závody   Šre 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

33 

(So) 
  

   
8.2. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.C  Ber, Šil 

 

  
9.2. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.C  Ber, Šil 

8:00-
14:00 

Školení - výškové práce     

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 3.B  Gol 

14:00-
15:00 

Auto - lyžaři - trénink   Šre 

14:15-
14:45 

Porada pg. pracovníků     

   
10.2. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.C  Ber, Šil 

 

  
11.2. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.C  Ber, Šil 

7:05-
17:10 

Okresní kolo Aj olympiády   Kou 

7:05-
17:10 

Porada ředitelů   Has 

8:00-
10:45 

Ptačí svatba- hudební pořad 
1.A , 1.B 
, 1.C , 
2.B , 2.D  

Alb, Kas, Los, Šam, 
Šul 

8:00-
12:00 

Fotbalový turnaj SOŠ + SOU     

8:00-
13:00 

Školení výškové práce     

9:40-
10:00 

Výchovná komise   Mič, Roz, Špu 

10:55-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

13:00-
14:00 

Výchovná komise   Mach, Mič, Roz, Špu 

14:00-
15:00 

Auto - lyžaři - trénink   Šre 

 

  
12.2. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.C  Ber, Šil 

8:30-
10:30 

Gordický uzel 
Dům kultury 
- začátek 9,00, 35 Kč výběr peněz, odevzdat k 
sekretářce před odchodem 

8.A , 8.B 
, 8.C , 
9.A , 9.B 
, 9.C  

  

17:00-
18:00 

Schůzka rodičů 
- družina 
- vstup rodičů do školy 

    

   
13.2. 
(Pá) 

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.C  Ber, Šil 

8:00- Bruslení kurz 5.C  Mat 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

34 

  10:45 

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

8:55-
12:35 

Beseda 6. - 7. třídy - &Záchranné stanice živočichů& 
dle vyučovacích hodin postupně třídy 

    

10:00-
14:00 

Lyžařské závody   Šre 

13:40-
17:10 

Obsazená učebna M ČR     

16:30-
18:30 

Akce Apoštolské církve     

  
MČR v běhu na lyžích 
Trutnov 
- účast : lyžaři (starší žáci 6.-8.tř.) 

  Šre 

 

  
14.2. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.C  Ber, Šil 

8:00-
12:00 

Lyžaři - závody   Šre 

  
MČR v běhu na lyžích 
Trutnov 
- účast : lyžaři (starší žáci 6.-8.tř.) 

  Šre 

  Obsazená sborovna M ČR     

  Vystoupení R,n,R     

 
  
15.2. 
(Ne) 
  

8:00-
12:00 

Lyžaři - závody   Šre 

  

MČR v běhu na lyžích 
Trutnov 
- účast : lyžaři (starší žáci 6.-8.tř.) 

  Šre 

      
16.2. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Vzdělávání   Mat 

7:05-
17:10 

Prázdniny     

   
17.2. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

   
18.2. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

   
19.2. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

   
20.2. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

19:00-
21:00 

Vystoupení R,n,R 
Vlčice 

    

  21.2. 
(So) 

8:00-
12:30 

Trénink - lyžaři   Šre 

   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

35 

  
23.2. 
(Po) 
  

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 3.B  Gol 

 

  
25.2. 
(St) 
  

8:00-
10:45 

Řecké báje 3.B  Gol 

8:00-
10:45 

O řeckých bájích a pověstech 
- kino Vesmír, 35 Kč 
- začátek v 8,30 

6.D  ŠvaO 

9:00-
15:30 

Výběrové řízení na místo vychovatelky     

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

   
26.2. 
(Čt) 
  

8:00 Český pohár v běhu na lyžích   Šre 

  
ČP a finále Hledá se nová Kateřina Neumannová 
Jablonec n.N. 
- účast : lyžaři (ml.a st.žactvo 4.-8.tř.) 

  Šre 

 

  
27.2. 
(Pá) 
  

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 5.C  Mat 

8:00 Český pohár v běhu na lyžích   Šre 

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  
ČP a finále Hledá se nová Kateřina Neumannová 
Jablonec n.N. 
- účast : lyžaři (ml.a st.žactvo 4.-8.tř.) 

  Šre 

   
28.2. 
(So) 
  

8:00 Český pohár v běhu na lyžích   Šre 

  
ČP a finále Hledá se nová Kateřina Neumannová 
Jablonec n.N. 
- účast : lyžaři (ml.a st.žactvo 4.-8.tř.) 

  Šre 

 

  
2.3. 
(Po) 
  

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 3.B  Gol 

14:00-
15:00 

Příprava na pasování     

14:00-
16:00 

Instalace výtvarné výstavy ve Vesmíru   Duš 

15:15-
16:15 

Trénink basketbalového týmu (play off)     

 

  
4.3. 
(St) 
  

7:05-
11:40 

Fotbalový turnaj SOU + SOŠ 
(Zajišťuje p. Jebavý) 

    

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

10:00-
12:35 

Pověz mi, co čteš 
- kino Vesmír,  
- začátek 10,00 
- 35 Kč, peníze odevzdat k sekretářce do čtvrtka 

6.A , 6.B 
, 6.C , 
6.D , 7.A 
, 7.B , 
7.C , 7.D  

  

    14:00-
16:00 

Příprava herní plochy - play off     

  Pracovní setkání v IPPP ČR Praha 9 Prosek   Šolc 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

36 

  Výstava školy v kině     

 

  
5.3. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

    13:30-
17:30 

Pasování prvňáčků 
(Horčička) 

    

16:00-
17:30 

Pasování prvňáčků na čtenáře 
Síň B. Martinů 

    

  Výstava školy v kině     

 

  
6.3. 
(Pá) 
  

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 5.C  Mat 

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

14:00-
17:30 

Lyžaři - trénink   Šre 

  Výstava školy v kině     

   
7.3. 
(So) 
  

18:30-
21:30 

Vystoupení R,n,R 
Dvůr Králové 

    

   
8.3. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.A  Fiš, Mac, RůžJ 

 

  
9.3. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.A  Fiš, Mac, RůžJ 

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 3.B  Gol 

8:55-
11:40 

projekt - Jaroměř   Has 

  Výstava školy v kině     

 

  
10.3. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.A  Fiš, Mac, RůžJ 

    8:00-
10:45 

Bruslení 3.D  Mach 

8:55- 
9:40 

Preventivní program 1.B  Alb, Schu 

10:55-
11:40 

Právní odpovědnost mládeže 
Učebna Př - dozor vykonávají pověření vyučující. 

8.A , 8.B 
, 8.C  

  

12:00-
18:00 

Výlet školní družiny   
Bra, Hurd, Jah, Vym, 
Vít 

14:00-
18:00 

Funkční testy - cyklisté 
(Švarc, Slavíček) 

    

  Výstava školy v kině     

 

  
11.3. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.A  Fiš, Mac, RůžJ 

8:00 
Studium 
zkouška 

  Has 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

13:00- Fotbalové utkání     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

37 

14:00 Obchodní akademie (Mollingrová) 

14:00-
17:30 

Lyžaři - trénink   Šre 

  Výstava školy v kině     

 

  
12.3. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.A  Fiš, Mac, RůžJ 

7:05-
17:10 

Recitace   Schu 

10:00-
10:45 

Schůzka se SVČ   Has, Roz, ŠvaZ 

12:00-
13:00 

Jednání s SPC   NovN, Kuhn, Šolc 

12:35-
13:00 

Jednání s SPC   Has 

13:00-
16:30 

Florbalový zápas - I. st. 
M. Kuřová 

    

  Výstava školy v kině     

 

  
13.3. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.A  Fiš, Mac, RůžJ 

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

9:00-
11:00 

Shůzka ředitelů na MěÚ   Roz 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

14:00 Jazzinec   Has 

  Studium   Has 

  Výstava školy v kině     

  14.3. 
(So) 

7:05-
17:10 

Lyžařský výcvik 7.A  Fiš, Mac, RůžJ 

 

  
16.3. 
(Po) 
  

8:00-
14:25 

Okresní kolo v Čj   Ožd 

8:00-
10:45 

Bruslení kurz 3.B  Gol 

    
8:30-
10:30 

Kulturní pořad 
Jak si hrají tatínkové, Národní dům 

1.A , 1.B 
, 1.C , 
2.B  

Alb, Kas, Šam, Šul 

10:00-
12:35 

Kulturní pořad 2.C  Čer 

  Výstava školy v kině     

 
  
17.3. 
(Út) 
  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.D  Mach 

8:55- 
9:40 

Preventivní program 1.A  Schu, Šul 

  Výstava školy v kině     

 

  
18.3. 
(St) 
  

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

10:00-
12:35 

Bruslení 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

14:00-
17:30 

Lyžaři - trénink   Šre 

  Krajské kolo v kopané   Šil 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

38 

  Výstava školy v kině     

 
  
19.3. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Exkurze Drážďany 
-výběr žáků z 8. a 9.tříd 

  Mič, RuE2 

    13:00-
17:00 

Vzdělávání   Jír 

  Výstava školy v kině     

 

  
20.3. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  Výstava školy v kině     

   
21.3. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

   
22.3. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

 
  
23.3. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

9:00-
12:30 

prezentace projektu 
Hradec Králové KÚ 

  Has 

  Výstava školy v kině     

 

  
24.3. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Okresní kolo kopaná dívky   Šil 

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05- 
9:40 

Školní kolo BiO   Halí 

7:05- 
8:45 

BiO   Mič 

8:00-
10:00 

Plavání 2.A  Še 

8:00-
10:45 

Bruslení 3.D  Mach 

8:55- 
9:40 

BiO   Jír 

9:00 dovolená   Has 

  Výstava školy v kině     

 

  
25.3. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

13:00-
16:00 

Učebna Vv obsazená seminářem     

  
Výcvikové soustředění: práce s probl. tř. kol. a malými 
růstovými skupinami 

  Šolc 

  Výstava školy v kině     

   7:05- Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko)     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

39 

26.3. 
(Čt) 
  

17:10 J. Slavíček 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

11:50-
13:30 

Školní kolo matematické olympiády   Rus 

14:00-
15:30 

Prevence pro dívky 
- žákyně zdravotnické školy 

    

15:15-
17:15 

Relaxační odpoledne ke Dni učitelů     

  
Výcvikové soustředění: práce s probl. tř. kol. a malými 
růstovými skupinami 

  Šolc 

  Konference Dánsko   Fiš 

  Výstava školy v kině     

 

  
27.3. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05-
17:10 

Studium   HorP, Rich 

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  
Výcvikové soustředění: práce s probl. tř. kol. a malými 
růstovými skupinami 

  Šolc 

  Konference Dánsko   Fiš 

  Výstava školy v kině     

 

  
28.3. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

  
Konference Dánsko 
Konference Zmeny klimatu a výuka - Prezentace: 
Využití meteostanice ve škole. 

  Fiš 

  
Výcvikové soustředění: práce s probl. tř. kol. a malými 
růstovými skupinami 

  Šolc 

   
29.3. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

  
Výcvikové soustředění: práce s probl. tř. kol. a malými 
růstovými skupinami 

  Šolc 

 

  
30.3. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

8:00-
14:25 

   Okrskové kolo ve vybíjené 
4. - 5. třídy (ZŠ R. Frimla) 

  Juh 

  
Výcvikové soustředění: práce s probl. tř. kol. a malými 
růstovými skupinami 

  Šolc 

  Výstava školy v kině     

 

  
31.3. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

    8:00-
14:25 

Okrskové kolo ve vybíjené 
6. třídy - ZŠ R. Frimla 

  Juh 

  Výstava školy v kině     

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

40 

  
1.4. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

8:00-
10:45 

Bruslení 3.D  Mach 

8:00-
12:35 

Aprílový den 
Téma: Povolání. Bude probíhat v průběhu dne na 
chodbě 1.patra. Garanty akce: D.Beranová, Š. 
Nývltová. 

    

10:00-
11:40 

   
Velikonoční výstava 2.D  Los 

  Schůzka ředitelů škol   Has 

  Výstava školy v kině     

 

  
2.4. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

  Výstava školy v kině     

 

  
3.4. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

8:00-
16:00 

Manažerské školení 
(H. Hepnarová) 

    

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  Národní konference ETWINNING   Fiš 

  Výstava školy v kině     

   
4.4. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

   
5.4. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

 

  
6.4. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Soustředění cyklistického oddílu (Chorvatsko) 
J. Slavíček 

    

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

  Národní konference ETWINNING   Fiš 

  Výstava školy v kině     

   
7.4. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

9:00-
13:00 

Reklamní spot - sportovní třídy (Hradec Králové)   ŠvaZ 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

41 

18:00 Noc s Andresenem     

  Výstava školy v kině     

 

  
8.4. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05- 
8:35 

Noc s Andersenem     

8:00-
15:00 

Turnaj ve florbale žáků I. st. 
(H. Maršov - M. Kuřová, G. Horčičková) 

    

8:00-
13:30 

Okresní kolo matematické olympiády   Rus 

8:00-
10:45 

Beseda v knihovně 3.A  Nýv 

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

12:30-
15:30 

Zaječí párty 
začátek akce 13,30 

  Ber, Nýv 

  Výstava školy v kině     

  9.4. 
(Čt) 

7:05-
17:10 

Prázdniny     

   
10.4. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Prázdniny     

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  11.4. 
(So) 

  Rokenrol - závody (T. Kout)     

   
13.4. 
(Po) 
  

0:00-
12:00 

Podklady pro pg. radu 
- zaslání podkladů pro pg. radu 

    

  Výstava školy v kině     

   
14.4. 
(Út) 
  

14:15 
Pedagogická rada 
- odpolední výuka po 13,30 odpadá 

    

  Výstava školy v kině     

   
15.4. 
(St) 
  

8:00-
12:00 

Nákup materiálu pro keramický kroužek   ŠvaZ 

  Výstava školy v kině     

 

  
16.4. 
(Čt) 
  

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

10:00-
13:30 

   
Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

15:00-
17:00 

Sběr papíru 
- ráno od 7,00 do 9,00 hodin 

    

16:00 
Schůzky rodičů 
16,00 1. stupeň 
17,00 2. stupeň 

    

  Bálintovské skupiny   Šolc 

  Výstava školy v kině     

   
17.4. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Studium   HorP, Rich 

8:00-
10:45 

Kulturní akce v kině Vesmír 
1.A , 1.C 
, 2.B  

Kas, Šam, Šul 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

42 

8:00-
15:30 

Turnaj ve volejbale 
(MěÚ Trutnov) 

    

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

9:00-
14:00 

Reprezentace školy   
Ber, Has, Juh, Los, 
ŠvaZ, Hurd 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  Bálintovské skupiny   Šolc 

  
studium 
ict koordinátor 

  Fiš 

  Výstava školy v kině     

 

  
20.4. 
(Po) 
  

10:00-
12:35 

   
Hodina zpívání 

3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

15:00-
17:00 

Sběr papíru 
- ráno od 7,00 do 9,00 hodin 

    

  Vybíjená 5. třídy okres   Juh 

  Výstava školy v kině     

 

  
21.4. 
(Út) 
  

11:50-
13:30 

Den Země 5.A , 5.B  Šte, Vet 

15:00-
17:00 

Sběr papíru 
- ráno od 7,00 do 9,00 hodin 

    

  Nestle Cup - basketbal dívek 6. - 7.třídy   Šil, Jah 

  Basketbal dívek     

  Výstava školy v kině     

 

  
22.4. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Exkurze 6.tříd Praha 
- vybraní žáci ze 6.tříd 

  Halí, Jír, RůžJ 

7:05-
10:45 

Den Země 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

7:05-
13:30 

Den Země 2.A , 3.B  Gol, Še 

8:00-
14:00 

Den Země - Vrchlabí 9.C  Rus, Fejf 

13:00-
15:00 

Přijímací zkoušky do sportovních tříd 
(atletický stadion) 

  Mac, Ple, Šre, ŠvaZ 

15:00-
17:00 

Sběr papíru 
- ráno od 7,00 do 9,00 hodin 

    

  Projekt ke Dni Země 3.D  Mach 

  
Krajské kolo basketbalistek 
8.-9. třídy 

  ŠvaZ 

  Krajské kolo basketbalistek     

  Výstava školy v kině     

 

  
23.4. 
(Čt) 
  

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

8:00-
12:35 

Den Země 3.A , 3.C  Ber, Nýv 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

15:00-
17:00 

Sběr papíru 
- ráno od 7,00 do 9,00 hodin 

    

  Výstava školy v kině     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

43 

 

  
24.4. 
(Pá) 
  

8:00-
13:00 

   
Cyklistické závody - časovka do vrchu   Ple, ŠvaZ 

8:55-
12:35 

Plavání 2.A  Še 

10:00-
12:35 

Divadelní cestopis 
- kino Vesmír 
- začátek 10,00 
- 35 Kč, vybrané peníze k sekretářce do čtvrtka 

8.A , 8.C 
, 9.A , 
9.B  

Klim, Mič 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

12:45-
17:10 

Poznávací zájezd Olomouc   

Alb, Duš, Has, HorP, 
Juh, Kas, Los, Nýv, 
Pro, Rich, Roz, Rus, 
Šam, Špu, Šte, Tra, 
Vet, Bra, Hurd, Jah, 
Vym, Mrš, Gash 

  
Gymnastické závody 
M. Švarcová 

    

  Výstava školy v kině     

 

  
25.4. 
(So) 
  

12:45-
17:10 

Poznávací zájezd Olomouc   

Alb, Duš, Has, HorP, 
Juh, Kas, Los, Nýv, 
Pro, Rich, Roz, Rus, 
Šam, Špu, Šte, Tra, 
Vet, Bra, Hurd, Jah, 
Vym, Mrš, Gash 

  
Zapůjčení raftů školy 
(Z. Plecháč) 

    

  
Gymnastické závody 
M. Švarcová 

    

 

  
26.4. 
(Ne) 
  

12:45-
17:10 

Poznávací zájezd Olomouc   

Alb, Duš, Has, HorP, 
Juh, Kas, Los, Nýv, 
Pro, Rich, Roz, Rus, 
Šam, Špu, Šte, Tra, 
Vet, Bra, Hurd, Jah, 
Vym, Mrš, Gash 

 

  
27.4. 
(Po) 
  

8:00-
17:10 

Krajské kolo recitace 
Tereza Rucková 

  Schu 

8:00-
13:30 

Okresní kolo ve volejbale   ŠvaZ 

8:00- 
9:40 

Beseda v knihovně 3.C  Ber 

  Výstava školy v kině     

 

  
28.4. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Mc Donald´s Cup 
1.-4. třídy 28.04. 
4.-5. třídy 29.04. 

  Šil, Jah 

7:05-
17:10 

Vzdělávání 
- konference k programu pro tvorbu ŠVP & Smile& 

  HorP 

  Mc Donald´s Cup     

  Výstava školy v kině     

   
29.4. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Mc Donald´s Cup 
1.-4. třídy 28.04. 
4.-5. třídy 29.04. 

  Šil, Jah 

8:00- Femina cup     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

44 

13:00 Obchodní akademie (Mollingrová) 

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

13:00-
17:00 

Vzdělávání   Halí 

16:00 Schůzka širšího vedení   
Gol, Has, HorP, Los, 
Mič, Rich, Roz, Rus, 
Špu, ŠvaO, ŠvaZ, Bra 

  Mc Donald´s Cup     

  Výstava školy v kině     

 

  
30.4. 
(Čt) 
  

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

10:00-
11:40 

Čarodějnický rej 6.A , 6.C  Mac, Rus 

10:00-
11:40 

Čarodějnický rej 
- v případě nepříznivého počasí velká Tv 

    

  
Vzdělávací seminář IPPP ČR 
speciální pedagog nepřítomen na ZŠ 

    

  Výstava školy v kině     

 
  
1.5. 
(Pá) 
  

8:00-
14:00 

Trénink - lyžaři   Šre 

  
Exkurze, akce neupřesněné 
1. Sklárna Harrachov, 9.třídy, Šiling, Halířová 
2. Indie , Z, 2.stupeň, Šiling 

    

   
2.5. 
(So) 
  

  Rokenrol - závody (T. Kout)     

 
  
4.5. 
(Po) 
  

7:05-
17:05 

Kontrola z OSSZ- obsazená sborovna     

8:55-
12:35 

Kurz první pomoci 9.B    

  Okrsek Malá kopaná   RůžJ 

 

  
5.5. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Vzdělávání   Mat 

7:05-
17:10 

Studium   HorP, Rich 

8:55-
12:35 

      
Kurz první pomoci 9.C  Fejf 

  

   Focení tříd 
- průběžně celý den, společné 30 Kč ( 13x18), skupinky 
( 10x15) 15 Kč 

    

  Okrsek Malá kopaná- kat. IV.   Šre 

 

  
6.5. 
(St) 
  

8:55-
12:35 

Kurz první pomoci 9.A  Mič 

10:55-
12:35 

Pythagoriáda školní kolo 
4. hodinu 6.ročníky výběr 
5.hodinu 7.ročníky výběr 

  Rus 

  Kopaná     

  Focení tříd     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

45 

- průběžně celý den, společné 30 Kč ( 13x18), skupinky 
( 10x15) 15 Kč 

  Okres McDonald´s Cup 1.-5.třídy   Šil, Jah 

 

  
7.5. 
(Čt) 
  

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

7:30- 
8:00 

Schůzka učitelů Vv 2.stupně   
Duš, Jír, Mič, Roz, 
RuE2 

8:00- 
9:40 

Odvoz materiálu     

8:55-
10:45 

Taneční vystoupení ZUŠ 
4.A , 4.B 
, 4.C , 
5.A , 5.B  

Duš, Rich, Šte, Tra, 
Vet 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

17:30-
20:00 

Prezentační závody - FreeDom club 
(rokenrol, gymnastika, capuera) 

    

  Basketbal dívek 6.-7.třídy   Šil, Jah 

 

  
8.5. 
(Pá) 
  

8:00-
18:00 

Fotbalový turnaj (ČSSD)     

  
Zapůjčení raftů školy 
(Z. Plecháč) 

    

  
Soustředění - FreeDom 
Obsazení tělocvičen ve volných hodinách 

    

 
  
9.5. 
(So) 
  

  
Už ho nesou 
- prezentace školy na akci, náměstí Trutnov 

  HorP, Rich, Roz, Bra 

  Prezentace školy     

  
Soustředění - FreeDom 
Obsazení tělocvičen ve volných hodinách 

    

   
10.5. 
(Ne) 
  

  
Soustředění - FreeDom 
Obsazení tělocvičen ve volných hodinách 

    

   
11.5. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

   
12.5. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Dopravní soutěž   Tra 

 

  
13.5. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

11:50-
16:15 

Obsazená učebna Vv seminářem     

 

  
14.5. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

8:30-
13:00 

Okresní kolo v atletickém čtyřboji 
(komise TV - stadion) 

9.C  
Juh, Mac, RůžJ, Šlo, 
ŠvaZ, Fejf 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

46 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

     Povinné vzdělávání IPPP ČR   Šolc 

 

  
15.5. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Vzdělávání   Ber 

8:00- 
9:40 

Kurz tance 2.A  Še 

10:00-
12:35 

Řemeslo má zlaté dno   Špu 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

12:30-
16:00 

Minibasketbal - turnaj     

  
3-denní soutředění výcviku probl. tř. kol. a malé 
růstové skupiny 

  Šolc 

 
  
16.5. 
(So) 
  

8:00-
13:00 

Atletické závody - Sport pro všechny 
(atletický stadion - p. Levý) 

    

  Mistrovství ČR formací   ŠvaZ 

  
3-denní soutředění výcviku probl. tř. kol. a malé 
růstové skupiny 

  Šolc 

   
17.5. 
(Ne) 
  

  Vodácký kurz - M. Kuřová     

  
3-denní soutředění výcviku probl. tř. kol. a malé 
růstové skupiny 

  Šolc 

 

  
18.5. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.A  Mac, RůžJ, Šil 

8:00-
15:00 

Školení výškové práce     

  Vodácký kurz - M. Kuřová     

 

  
19.5. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.A  Mac, RůžJ, Šil 

8:00-
11:40 

Vystoupení flétniček 
- na MŠ Horská 

  Jah 

8:30- 
9:30 

Světový běh harmonie 
Slavnostní start před školou 

4.A , 4.B 
, 4.C , 
4.D , 5.B  

Duš, Rich, Šlo, ŠvaZ, 
Tra 

9:00-
15:00 

Terapie problémového chování     

  Vodácký kurz - M. Kuřová     

 

  
20.5. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.A  Mac, RůžJ, Šil 

7:05-
13:30 

Hudebna obsazená seminářem     

7:05- Vodácký výlet 9.C  Jír, Fejf 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

47 

17:10 Jizera 

8:00-
12:00 

Školení výškové práce     

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

  Vodácký kurz - M. Kuřová     

 

  
21.5. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.A  Mac, RůžJ, Šil 

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

7:05-
17:10 

Krajské kolo McDonald´s Cup   Jah 

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

7:05-
17:10 

Vodácký výlet 
Jizera 

9.C  Jír, Fejf 

8:00-
10:45 

Miniolympiáda z Aj 
- výběr žáků ze 4. a 5.tříd dle rozpisu 
- organizátoři výběr dívek z 9.B 

    

8:55- 
9:40 

Miniolympiáda z Aj   Klim 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B , 2.C  Čer, Kas 

12:00-
18:00 

Okresní kolo - POHÁR ROZHLASU (atletika)   Šlo 

12:45-
17:10 

Škola v přírodě 
3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

  Vodácký kurz - M. Kuřová     

 

  
22.5. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Tetřeví boudy 

3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

7:05-
17:10 

Studium 
- zastupuje L.Trýznová 

  Fig 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.A  Mac, RůžJ, Šil 

7:05-
17:10 

Vzdělávání   Prok 

7:05-
17:10 

Vodácký výlet 
Jizera 

9.C  Jír, Fejf 

8:00- 
9:40 

Kurz tance 2.A  Še 

10:55-
17:10 

   
Studium   Halí 

12:00-
19:00 

Řemeslo má zlaté dno   Špu 

 

  
23.5. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Tetřeví boudy 

3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.A  Mac, RůžJ, Šil 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.B  Fiš, Has, HorP, Bra 

12:00- Řemeslo má zlaté dno   Špu 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

48 

19:00 

   
24.5. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Tetřeví boudy 

3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.B  Fiš, Has, HorP, Bra 

 

  
25.5. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Tetřeví boudy 

3.A , 3.B 
, 3.C  

Ber, Gol, Nýv 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.B  Fiš, Has, HorP, Bra 

  
   Konzultační týden pro rodiče 
- informovat rodiče o konzultačním týdnu do ŽK 
- na základě písemné nebo telefonické domluvy 

    

  
školení - Zvládání probl. chování žáků s autismem 
pravidelné činnosti spec. pedagogga odpadají - šk. 
probíhá na naší ZŠ 

    

 

  
26.5. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.B  Fiš, Has, HorP, Bra 

8:55-
10:45 

Exkurze do pivovaru 9.C  Mič 

10:00-
12:35 

Obsazená kuchyňka     

10:00-
13:30 

Plavání 2.B  Kas 

14:00-
15:00 

Schůzka   Roz 

  
Konzultační týden pro rodiče 
- informovat rodiče o konzultačním týdnu do ŽK 
- na základě písemné nebo telefonické domluvy 

    

 

  
27.5. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.B  Fiš, Has, HorP, Bra 

7:05-
17:10 

Republikové kolo basketbal dívek   Šil, Jah 

8:00-
12:30 

Atletická olympiáda - spec. třídy a školy Trutnova 

1.D , 2.D 
, 3.D , 
4.D , 5.C 
, 9.C  

Fig, Juh, Los, Mach, 
Mat, NovN, Roz, Šlo, 
Šre, ŠvaZ 

8:30-
12:30 

Efektivní výuka v prvouce   Alb, Mach 

12:30-
17:00 

   
Efektivní výuka v prvouce     

12:30-
16:30 

Vzdělávání   RuE2 

  
Konzultační týden pro rodiče 
- informovat rodiče o konzultačním týdnu do ŽK 
- na základě písemné nebo telefonické domluvy 

    

 

  
28.5. 
(Čt) 
  

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.B  Fiš, Has, HorP, Bra 

7:05-
17:10 

Republikové kolo basketbalu dívek   Šil, Jah 

  
Konzultační týden pro rodiče 
- informovat rodiče o konzultačním týdnu do ŽK 

    



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

49 

- na základě písemné nebo telefonické domluvy 

  
školení IPPP ČR - práce s problémovými žáky formou 
malé růstové skupiny - Brown 
spec. pedagog nepřítomen na ZŠ 

  Šolc 

 

  
29.5. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - rafting 
Ohře 

9.B  Fiš, Has, HorP, Bra 

7:05-
17:10 

Studium   Rich 

7:05-
17:10 

Republikové kolo basketbal dívek   Šil, Jah 

8:00- 
9:40 

Kurz tance 2.A  Še 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  
Konzultační týden pro rodiče 
- informovat rodiče o konzultačním týdnu do ŽK 
- na základě písemné nebo telefonické domluvy 

    

   
30.5. 
(So) 
  

  Rokenrol - závody (T. Kout)     

 

  
1.6. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Státní zkouška   Has 

7:05-
17:10 

Sportovní kurz 
Horní Bradlo 

5.A , 6.A 
, 7.A  

Juh, Mac, Ple, Šre, 
Vet 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Písek - Český ráj 

8.A  Nýv, RuE2, RůžJ 

8:00- 
9:40 

Indie přednáška 
kino Vesmír 
50 Kč na žáka 
- vybrané peníze ke K. Šilingovi 

6.B , 6.C 
, 6.D , 
7.B , 7.C 
, 7.D , 
9.A , 9.B  

  

8:00-
12:35 

Exkurze elektrárna 9.C  Mič, Fejf 

  Cyklistický kurz 8.A     

  
Exkurze, akce neupřesněné 
1. Botanická zahrada HK, 7.ročníky, Halířová, 
Mičolová, Jírová 

    

 

  
2.6. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Sportovní kurz 
Horní Bradlo 

5.A , 6.A 
, 7.A  

Juh, Mac, Ple, Šre, 
Vet 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Písek - Český ráj 

8.A  Nýv, RuE2, RůžJ 

8:55-
12:35 

Návštěva muzea 2.A  Še 

10:00-
13:30 

Plavání 2.B  Kas 

11:50-
16:15 

Obsazená učebna Vv seminářem     

  Cyklistický kurz 8.A     

   
3.6. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Sportovní kurz 
Horní Bradlo 

5.A , 6.A 
, 7.A  

Juh, Mac, Ple, Šre, 
Vet 

7:05-
17:10 

Hvězdárna Úpice 3.B  Gol 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

50 

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Písek - Český ráj 

8.A  Nýv, RuE2, RůžJ 

8:55- 
9:55 

Porada vedení   Has, Roz 

  Cyklistický kurz 8.A     

 

  
4.6. 
(Čt) 
  

7:05-
12:35 

Adršpach - exkurze 2.A  Še 

7:05-
17:10 

Studium   HorP, Rich 

7:05-
17:10 

Sportovní kurz 
Horní Bradlo 

5.A , 6.A 
, 7.A  

Juh, Mac, Ple, Šre, 
Vet 

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Písek - Český ráj 

8.A  Nýv, RuE2, RůžJ 

12:00-
18:00 

Výlet do Letohradu 
Družina 

  Bra, Hurd, Vym 

14:30-
15:30 

Schůzka širšího vedení 
- ŠVP 

    

  Cyklistický kurz 8.A     

 

  
5.6. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Sportovní kurz 
Horní Bradlo 

5.A , 6.A 
, 7.A  

Juh, Mac, Ple, Šre, 
Vet 

7:05-
17:10 

Vzdělávání   Klim 

7:05-
17:10 

Dopravní výchova 3.B  Gol 

7:05-
17:10 

Studium metodika prevence   Mič 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Písek - Český ráj 

8.A  Nýv, RuE2, RůžJ 

7:05-
10:45 

Akademie taneční 2.A  Še 

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

11:50-
17:10 

Volby     

  Cyklistický kurz 8.A     

   
6.6. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Vzdělávání   Klim 

 
  
7.6. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Vzdělávání   Klim 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Nebákov - Český ráj 

8.B  Halí, Pro, Schu, ŠvaZ 

  Cyklistický kurz 8.B     

 
  
8.6. 
(Po) 
  

7:05- 
9:40 

Školení ohledně tlakových nádob     

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Nebákov - Český ráj 

8.B  Halí, Pro, Schu, ŠvaZ 

10:00- Pohádka - projekt 2.A  Še 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

51 

11:40 

12:30-
16:00 

Vystoupení flétniček   Nýv, Jah 

14:00-
16:00 

Školení ADHD   

Ber, Fig, Fiš, Halí, 
HorP, Jir, Jír, Juh, Los, 
Mac, Mach, Mat, 
Mič, NovN, Ožd, Rus, 
RuE2, RůžJ, Šre, ŠvaO 

  Cyklistický kurz 8.B     

 

  
9.6. 
(Út) 
  

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Nebákov - Český ráj 

8.B  Halí, Pro, Schu, ŠvaZ 

  Cyklistický kurz 8.B     

  Praha- židovské město 7.B  Kou, Fejf 

  Praha- projekt 4.D  Fig, Mal 

 

  
10.6. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Školní výlet 
1.A , 1.B 
, 1.C  

Alb, Šam, Šul 

7:05-
17:10 

Výlet - ZOO D. Králové 2.D  Los, Trut 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Nebákov - Český ráj 

8.B  Halí, Pro, Schu, ŠvaZ 

10:00-
11:40 

Preventivní program &Láska& 2.A  Še 

15:30-
16:30 

Škola nanečisto   Gol, Los, Vet 

  IQ park Liberec 
6.A , 6.C 
, 6.D  

Juh, Rus 

  Cyklistický kurz 8.B     

 

  
11.6. 
(Čt) 
  

7:05-
10:45 

Plavání 2.D , 3.D  Los, Mach 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Nebákov - Český ráj 

8.B  Halí, Pro, Schu, ŠvaZ 

10:55-
12:35 

Pohádka - projekt 2.A  Še 

14:00-
16:00 

Školení ADHD   

Ber, Fig, Fiš, Halí, 
HorP, Jir, Jír, Juh, Los, 
Mac, Mach, Mat, 
Mič, NovN, Ožd, Rus, 
RuE2, RůžJ, Šre, ŠvaO 

  Cyklistický kurz 8.B     

 

  
12.6. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

vzdělávání   Ber 

7:05-
17:10 

Sportovně turistický kurz - cykloturistika 
Nebákov - Český ráj 

8.B  Halí, Pro, Schu, ŠvaZ 

8:00- 
9:40 

Kurz tance 2.A  Še 

  Cyklistický kurz 8.B     

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

   
14.6. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Malá Úpa 

5.C  Mat, Fejf 

7:05-
17:10 

Výměnný pobyt - Kühlungsborn (Německo)   RuE2, Šlo 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

52 

  Výměnný pobyt - Německo     

 

  
15.6. 
(Po) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Brendy 

5.B  Mac, Rus, Šte 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Malá Úpa 

5.C  Mat, Fejf 

7:05-
17:10 

Výměnný pobyt - Kühlungsborn (Německo)   RuE2, Šlo 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Orlické hory 

4.A , 4.B 
, 4.C  

Duš, Rich, Tra 

7:05-
17:10 

Cyklistický kurz 
Odolov 

8.C  Mič, Vet, ŠvL 

7:05-
17:10 

Výlet na Sněžku - dle počasí 2.B , 2.C  Čer, Kas 

10:00-
10:45 

Obsazená kuchyňka     

10:00-
17:10 

Florbalový turnaj 
Hradec Králové 

  HorP, Juh 

  
Zjištění podkladů na ředitelské dny, 
kdo z dětí bude ve škole 

    

  Výměnný pobyt - Německo     

 

  
16.6. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Brendy 

5.B  Mac, Rus, Šte 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Malá Úpa 

5.C  Mat, Fejf 

7:05-
17:10 

Výměnný pobyt - Kühlungsborn (Německo)   RuE2, Šlo 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Orlické hory 

4.A , 4.B 
, 4.C  

Duš, Rich, Tra 

7:05-
17:10 

Cyklistický kurz 
Odolov 

8.C  Mič, Vet, ŠvL 

7:05-
17:10 

Celodenní výlet - Dvoračky 2.A  Še 

7:05-
17:10 

Výlet 3.D  Mach 

  Výměnný pobyt - Německo     

 

  
17.6. 
(St) 
  

7:05-
17:10 

Praha - Muzeum, poslanecká sněmovna 8.A , 8.B  Juh, RůžJ 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Brendy 

5.B  Mac, Rus, Šte 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Malá Úpa 

5.C  Mat, Fejf 

7:05-
17:10 

Výměnný pobyt - Kühlungsborn (Německo)   RuE2, Šlo 

7:05-
17:10 

Studium   Mach 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Orlické hory 

4.A , 4.B 
, 4.C  

Duš, Rich, Tra 

7:05-
17:10 

Výlet do zoo 1.D  NovN 

7:05-
17:10 

Cyklistický kurz 
Odolov 

8.C  Mič, Vet, ŠvL 

7:05-
17:10 

Exkurze 
Kuks 

7.B , 7.C 
, 7.D  

Pro, Schu 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

53 

8:55-
17:10 

Florbalový turnaj 
Hradec Králové 

  ŠvaZ 

  Výměnný pobyt - Německo     

 

  
18.6. 
(Čt) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Brendy 

5.B  Mac, Rus, Šte 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Malá Úpa 

5.C  Mat, Fejf 

7:05-
17:10 

Výměnný pobyt - Kühlungsborn (Německo)   RuE2, Šlo 

7:05-
17:10 

Florbalový turnaj 
Hradec Králové 

  HorP 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Orlické hory 

4.A , 4.B 
, 4.C  

Duš, Rich, Tra 

7:05-
17:10 

Cyklistický kurz 
Odolov 

8.C  Mič, Vet, ŠvL 

7:05-
17:10 

Malování v terénu 6.B  Schu 

7:05-
17:10 

Josefov 4.D  Fig, Mal 

7:05-
17:10 

Celodenní výlet - Dolce 2.A  Še 

8:55-
17:10 

Koncert Úpice 3.B , 3.C  Ber, Nýv 

10:00-
12:35 

Plavání 2.C  Čer 

  Výměnný pobyt - Německo     

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

 

  
19.6. 
(Pá) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Brendy 

5.B  Mac, Rus, Šte 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Malá Úpa 

5.C  Mat, Fejf 

7:05-
17:10 

Výměnný pobyt - Kühlungsborn (Německo)   RuE2, Šlo 

7:05-
17:10 

Studium   HorP 

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Orlické hory 

4.A , 4.B 
, 4.C  

Duš, Rich, Tra 

7:05-
17:10 

Cyklistický kurz 
Odolov 

8.C  Mič, Vet, ŠvL 

8:00- 
9:40 

Kurz tance 2.A  Še 

10:00-
12:00 

Mimořádný trénink basketbalového klubu     

10:55-
17:10 

Studium   Halí 

  dovolená   Has 

  Výměnný pobyt - Německo     

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

 
  
20.6. 
(So) 
  

7:05-
17:10 

Škola v přírodě 
Brendy 

5.B  Mac, Rus, Šte 

7:05-
17:10 

Výměnný pobyt - Kühlungsborn (Německo)   RuE2, Šlo 

  Výměnný pobyt - Německo     



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

54 

  
Trutnov Open 
Taneční soutěž (W. Elschek) 

    

   
21.6. 
(Ne) 
  

7:05-
17:10 

Výlet 
Police n. Metují 

6.B  Halí 

 

  
22.6. 
(Po) 
  

0:00-
12:00 

Podklady pro pg. radu 
- zaslání podkladů pro pg. radu 

    

7:05-
17:10 

Hvězdárna, výstava Úpice 3.A , 3.C  Ber, Nýv 

7:05-
17:10 

Výlet 
Police n. Metují 

6.B  Halí 

7:05-
17:10 

Turnaj v kopané 4.-5.třdy 
Bret, Žacléř 

  Jah 

7:05-
17:10 

Hradec Králové - Hvězdárna 6.C , 9.C  Rus, Fejf 

8:55-
10:45 

Beseda JETE 9.A  Žal 

10:55-
12:35 

Beseda JETE 9.B  Mič 

16:00-
17:30 

Besídka 1. A - Kocour v botách   Šul 

  Výuka zkrácena jen do 13,30.     

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

 

  
23.6. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Dopravní výchova 3.C  Ber 

7:05-
17:10 

Hradec Králové - Hvězdárna 6.C , 9.C  Rus, Fejf 

7:05-
13:30 

Dvoračky 
6.B , 
6.D, 7.A, 
7.D  

Fiš, Halí, HorP, ŠvaO 

8:00- 
9:40 

Sborovna obsazená 
2.A, Šebková 

    

14:15 
Pedagogická rada 
- odpolední výuka po 13,30 odpadá 

    

15:30-
16:00 

50. výročí - schůzka učitelského &pěveckého sboru     

  Ukončení docházky za 2.pololetí     

  Výuka zkrácena jen do 13,30.     

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

 

  
24.6. 
(St) 
  

7:00-
10:00 

Poslední úpravy v Bakalářích, ukončení absence 
- poslední úpravy v Bakalářích 
- zapsaná výchovná opatření 
- zapsání zameškaných hodin 

    

7:05-
12:35 

Výlet do okolí 2.C  Čer 

7:05-
13:30 

Úpice 7.D  Prok 

8:00- 
9:40 

Sborovna obsazená 
2.A, Šebková 

    

10:00-
12:00 

Mimořádný trénink basketbalového klubu     

10:00- Vzdělávání   HorP 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

55 

17:10 

10:00-
10:45 

Sborovna obsazená 2.C   Čer 

10:55-
11:40 

Sborovna obsazená 9.B     

  
Kontrola vysvědčení 
- kontrola vysvědčení a podpis TU 

    

  

Dny se třídními učiteli 
-výběr učebnic, úklid tříd, vyklízení prostorů, úklid a 
vyklízení šatních skříněk 
- úhrady poškození učebnic, skříněk, tříd 
- procházení tras nabízených školou 
- odchody jednotlivých ročníků na oběd budou e-
mailem upřesněny 

    

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

 

  
25.6. 
(Čt) 
  

7:05-
13:30 

ÚPice 8.A  RuE2 

7:05-
13:30 

Josefov 7.C  Pro 

8:55- 
9:40 

Promítání 2.C  Čer 

10:00-
11:40 

Sborovna 3.A   Nýv 

16:00-
17:00 

Předávání vysvědčení žákům 9.tříd 
- síň B.Martinů 

    

17:00 
Dračí končení školního roku pro zaměstnance 
aneb další zpracování pověsti Cesty občanů na sněm 
v Brně 

    

  

Poslední termín odevzdání dokumentace 
- vyškrtané, vyplněné a uzavřené třídní knihy, 
pomocné třídní knihy 
- složky žáků 9. k archivaci, 5. třídy ( kdo jde na SŠ), 
odcházející žáci 
- uzavřené třídní výkazy 5. a 9. ročníků 
- vyplněné třídní výkazy a vyškrtaný daný ročník 

    

  
Kontrola vysvědčení 
- kontrola vysvědčení a podpis TU 

    

  

Dny se třídními učiteli 
-výběr učebnic, úklid tříd, vyklízení prostorů, úklid a 
vyklízení šatních skříněk 
- úhrady poškození učebnic, skříněk, tříd 
- procházení tras nabízených školou 
- odchody jednotlivých ročníků na oběd budou e-
mailem upřesněny 

    

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

 

  
26.6. 
(Pá) 
 

10:00-
12:00 

Mimořádný trénink basketbalového klubu     

13:00-
23:05 

Auto závody     

  Předávání vysvědčení a focení pg. sboru     

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

 27.6. 
(So) 

  Auto závody   Ple 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

56 

 28.6. 
(Ne) 

  Auto závody   Ple 

   
29.6. 
(Po)  

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

  Lyžaři - soustředění   Šre 

  Ředitelský den     

 
  
30.6. 
(Út) 
  

7:05-
17:10 

Školní výlet 
Adršpašské skály 

3.D  Mach 

  Ředitelský den     

  Lyžaři - soustředění   Šre 

  Nucená dovolená v rámci IPPP ČR   Šolc 

  

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

57 

Školní kroužky 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

58 

Výsledky žáků školy v soutěžích 
 

Český jazyk  a dějepis 

Třicet žákyň a žáků školy se zúčastnilo školního kolo Olympiády v českém jazyce. Deset žákyň 

a žáků se zúčastnilo Dějepisné olympiády, ze kterých tři postoupili až do okresního kola. 

Žákyně 7. ročníku, Tereza Rucková, obsadila postupové místo v okresní soutěži dětských 

recitátorů, což jí zajistilo účast v krajské soutěži v Hradci Králové. 

 

Matematika 

Jako každý rok jsme uspořádali domácí a školní kolo matematické olympiády pro 5. - 9. 

ročník, školní kolo Pythagoriády pro 6. - 7. ročník. Nejlepší žáci se zúčastnili okresního kola. Letos 

v konkurenci žáků gymnázií a základních škol s matematickým zaměřením mezi žáky sedmých tříd 

zazářil Ladislav Bánský, který v matematické olympiádě obsadil 2. místo, mezi osmáky byl Lukáš 

Strnádek třetí. 

Žáci šestých tříd se v rámci fyzikální exkurze podívali do IQ parku v Liberci, kde sestavovali 

modely, luštili hlavolamy a prováděli různé pokusy a pak nové poznatky využili nejen při výuce 

matematiky a fyziky. Deváťáci se vypravili do Hvězdárny a planetária v Hradci Králové a o exkurzi 

diskutovali, tvořili prezentace a nástěnky. 

Obohatili jsme dobré materiální vybavení školy pro matematiku, fyziku a informatiku 

zakoupením nových pomůcek a další interaktivní tabule. 

Znovu jsme uskutečnili projektový Den logiky, tentokrát jako velký branně-logický závod. Při 

něm žáci druhého stupně ve skupinkách závodili v trutnovském lesoparku, orientovali se pomocí 

mapy a buzoly, hledali a luštili šifry a morseovku s matematickými i dějepisnými hádankami, soutěžili 

v sudoku, luštili hlavolamy a hlavně se bavili a učili něco nového. 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

59 

Přírodní vědy  

V předmětech přírodopis, zeměpis a chemie se snažíme žákům ukázat přírodu kolem nás a 

zprostředkovat nejen sumu informací teoretického charakteru, ale také praktických znalostí a 

vědomostí. Výsledky práce prezentujeme na stránkách školy. 

Žáci 6. tříd zažili krásný den v Praze na výstavě ve skleníku Fata Morgana v době líhnutí 

motýlů. Kukly motýlů jsou sem sváženy z oblasti subtropů a děti viděly jejich líhnutí volný pohyb 

motýlů po skleníku v botanické zahradě. Ve stejný den ještě stihly navštívit ZOO Praha. 

Sedmáci se během roku seznamovali s životem obratlovců, jako velké zpestření, které bylo u 

některých přijímáno i s trochou obav, byla beseda s chovatelem plazů, který do školy přinesl i své 

miláčky na ukázku. Dále se šesťáci i sedmáci zúčastnili besedy o ochraně přírody a funkci záchranných 

stanic ohrožených živočichů. 

Pro devátý ročník byla připravena poměrně náročná akce – akreditovaný kurs poskytování 

první pomoci.  Dozvěděl se způsoby a postupy při poskytování první pomoci. Na závěr absolvovali 

žáci test svých znalostí, po jeho splnění dostali i certifikát. Děvčata z devátých tříd se zúčastnila 

besedy a praktické ukázky věnované prevenci rakoviny prsu, kterou připravila Střední zdravotnická 

škola Trutnov. 

V chemii jsme v osmičce začínali, ale statečně jsme se „prokousali“ značkami i prvními vzorci 

a jako odměnou nám byly laboratorní práce na různá témata. Například je mýdlo kyselina nebo 

hydroxid? Žáci 9. C navštívili místní pivovar a seznámili se s výrobou trutnovského piva a také jsme se 

šli podívat na exkurzi do Elektrárny v Poříčí, abychom pochopili, jak vzniká elektrická energie a co je 

to biomasa. Na úplný konec roku nás ještě čeká beseda s ing. Havlíčkem z jaderné elektrárny Temelín 

o jaderné energetice a její bezpečnosti. 

Přehled některých přírodovědných projektů, které se uskutečnily ve školním roce: 

- Recyklohraní - projekt bude pokračovat i v příštím školním roce. Podrobné 

informace jsou pravidelně zveřejňovány na školních internetových stránkách: 

Nejprve velké poděkování všem, kteří nám pomohli při recyklaci a třídění odpadů. 

Za březnovou akci ,, Koš snů", které se zúčastnily třídy 4.C, 6.B a 6.C, získala naše škola 

dalších 200 bodů. Můžeme přemýšlet nad dalšími nápady, protože v dubnu nás čeká reportáž - jak 

jinak než na téma sběr a třídění odpadů na naší škole. Nápady jsou už teď vítány. 

Sběr baterií a elektrozařízení pokračuje až do června. Pokusíme se o rekord k 22. dubnu 

2009. Za měsíc březen bylo zatím sebráno celkem 3370 kusů baterií, což představuje téměř 5 baterií 

na žáka.  Překročili jsme tak republikový průměr z roku 2008 - 1,5 kusu na osobu. Do roku 2012 by 

měl být splněn limit EU, který představuje 3 baterie na 1 obyvatele ČR. Celkem jsme už sebrali 162 

kusů mobilů a drobných elektrozařízení. 

A závěrem ještě zajímavá čísla o tom, jak vypadal odvoz odpadů za rok 2008: Naše škola 

odvezla za celý rok zhruba 22,5 tuny směsného odpadu. Vytřídila 1,59 tuny plastu a odvezla skoro 54 

tun papíru.  Celkem má naše škola na svém kontě 1784 bodů. Z toho bylo odvezeno 353 kg 

elektrozařízení za 1059 bodů, 65 kg baterií za 325 bodů a 400 bodů za splněné úkoly. Mezi nejlepší 

třídy patří 4. C, 4. D a 7. D. Nejlepší sběrači budou odměněni. A náš dubnový rekord? Celkem máme 

7031 kusů baterií, což představuje 10 kusů na žáka a 232 elektrozařízení. Celkem jsme ve školním 

roce 2008/2009 nasbírali 9644 baterií, což činí 14 baterií na žáka. Vybralo se celkem 248 kusů 

drobných elektrozařízení a dále monitory a televize. Za celý sběr jsme získali 4459 bodů. Za 2515 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

60 

bodů obdržela naše škola jako odměnu digitální fotoaparát. Už teď máme připsáno 1944 bodů a v 

září budeme pokračovat.  

pořadí třída 
kusů na 

ţáka 

1. 7.D 135,77 

2. 4.D 91,18 

3. 4.C 76,69 

4. 7.A 16,9 

5. 3.C 15,88 

6. 3.A 14,65 

7. 6.B 12 

8. 5.B 10,03 

9. 2.C 9,4 

10. 3.B 9,3 

11. 6.D 6,9 

12. 1.C 6,32 

13. 7.C 6,08 

14. 2.D 5,13 

15. 4.B 3,36 

16. 1.A 2,556 

17. 8.A 2,23 

 

- Sběr papíru - na jaře školní družina - 18,5 tuny papíru 

- Sběr žaludů a kaštanů – paní učitelka Eva Mičolová - 3 tuny 

- Sběr víček – paní vychovatelka Markéta Brádlerová 

- Sběr pomerančové a citrónové kůry - 175 kilogramů 

- Mikroskopický kroužek 

 

Vše bude probíhat i v příštím školním roce. 

 

Přírodopis  

Školního kola Biologické olympiády se zúčastnilo 20 dětí. 

Anglický a německý jazyk  

Okresního kola Konverzační soutěže v uvedených jazycích se úspěšně zúčastnili Lukas Berro 

(2. místo v anglickém jazyce) a Jan Pilař (2. místo v německém jazyce). 

Výtvarná výchova  

Výtvarná soutěž pro 1. stupeň  v rámci projektu Krásy lesa – organizátor Lesnická škola 

Trutnov – říjen 2008   

- kategorie: výkresy ( mladší děti): 

2. místo Marie Káchová, 4. C- Strom života 

3. místo Bartoloměj Matyáš Wiležinský, 4. C – Mraveniště 

4. místo Kateřina Jánová, 4. C – Mraveniště 

5. místo Denisa Dědková, 4. C – Mraveniště 

- kategorie: řemeslný výrovek z přírodních materiálů (mladší děti): 

3. místo - kolektiv školní družiny ZŠ Komenského - Malý Krakonoš 

4. místo - kolektiv školní družiny ZŠ Komenského - Kaštanová koule 

 

Nejlepší sběrači 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

61 

Třída 2. D  paní učitelky Losové podnikla ve školním roce tyto projekty: 

1) celoroční projekt „Kalendář“ (výtvarná výchova) 
2) kurz plavání 
3) rozvíjení rytmu „Bubnování“ 
4) vzdělávací akce „Dravci“ 
5) T-týdny 
6) výstava výtvarných prací Kino Vesmír 
7) turnaj v kopané 
8) vypouštění balónků 
9) adventní odpoledne 
10) poznávání tradic (vánoční, velikonoční odpoledne) 
11) školní výlet Dvůr Králové nad Labem 

 

Třída 3. D  paní učitelky Machové podnikla ve školním roce tyto projekty: 

1) Ve školním roce 2008/2009 se speciální třída zúčastnila několika akcí. Z větších akcí to bylo 

představení Jaroslava Uhlíře – Hodina zpěvu. Tato akce se uskutečnila 20.4.2009 v Národním 

domě Trutnov. Děti si zde mohly zazpívat známé písně z pohádek, nebo jak je znají 

z rozhlasu, televize a vlastních CD. Mohly si zatleskat, zadupat, nebo také zazpívat přímo do 

mikrofonu. Děti odcházely velmi dobře naladěny a ještě ve školních lavicích jim zněly v uších 

písně, jako např. Není nutno… 

2) Další větší akcí byl projekt Den země uskutečněný dne 22. 4. 2009 v ZŠ Trutnov. Akce se 

konala celé dopoledne. Děti měly možnost se seznámit, jak se třídí odpad, do jakých 

kontejnerů se třídí a co do kontejnerů nepatří. Děti soutěžily, předháněly se, které družstvo 

bude lepší. Dozvěděly se také, jak se může dále tříděny odpad zpracovat a k čemu se může 

využít. Na závěr dopoledne si zkusily vyrobit z plastové láhve chobotnici. 

3) Dne 2. 12. 2008 děti navštívily ZŠ V Domcích. Zde zhlédly výstavu pod názvem Půjdem spolu 

do Betléma, kde si mohly prohlédnout nejen betlém, kde se narodil Ježiš, ale i život  lidí ve 

městě Betlémě. Největší zážitek děti měly z kamenného mlýnku na mouku, kde si samy 

vyzkoušely starodávnou práci. 

4) Po celý rok probíhá projekt Hygiena těla – každý měsíc jedna část projektu. Žáci se učí, jak 

mají pečovat o své tělo nejen fyzicky, ale i psychicky. 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

62 

Výsledky sportovních tříd 
 

Ve sportovních třídách bylo ve školním roce 2008/2009 zařazeno 106 žáků, z toho bylo 63 

dívek. Nejpočetněji byli zastoupeni běžci na lyžích (21 žáků), dále basketbal (13 žáků), následovalo 

sportovní lezení (11 žáků), cyklistika (5 žáků), plavání (3 žáci) a karate (1 žák). K dalším zastoupeným 

sportům patřil fotbal, florbal, akrobatický rokenrol, sjezdové lyžování a stolní tenis. Žáci sportovních 

tříd se zúčastnili dvou výcvikových táborů. Zimní výcvikový tábor se konal začátkem prosince na 

Černé hoře v Krkonoších, byl zaměřen na běh na lyžích a nácvik sjíždění a zatáčení, a zúčastnilo se jej 

více než 70 žáků 5., 6. a 8. ročníku sportovních tříd. Další výcvikový tábor se uskutečnil v červnu 

v krásném rekreačním středisku RS Tesla Horní Bradlo, byl zaměřen na atletiku, orientační běh, 

kanoistiku, lanové dovednosti a zúčastnilo se jej přes 60 žáků sportovních tříd z 5., 6. a 7. ročníku. 

Již dlouhodobě patří žáci sportovních tříd ZŠ Komenského v Trutnově k nejlepším 

závodníkům České republiky ve svých sportovních odvětvích a nebylo tomu jinak ani v sezóně 

2008/2009.  

 

BĚH NA LYŽÍCH  

 

Michal Daněk           - 2. místo MČR ve sprintu 

Matěj Opočenský      - 3. místo MČR ve sprintu 

Štěpán Schubert - 3. místo MČP 3km volně    

2. místo Krajský pohár - celkově                                          

Patrik Jirotka - 1. místo Krajský pohár - celkově  

Hynek Fátor - 2. místo Krajský pohár - celkově  

Adam Götz - 3. místo Krajský pohár - celkově 

Barbora Švarcová - 1. místo Krajský pohár - celkově 

Vendula Blahnová  - 2. místo Krajský pohár – celkově 

- 6. místo ČP  

Johana Semeráková - 5. místo na ČP 

Nikola Semeráková - 4. místo MČR dorostu ve štafetě 

 

Družstvo žactva získalo 3. místo v Českém poháru smíšených týmů. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

63 

PLAVÁNÍ  

 

Nikola Vaníčková - účastnice MČR dospělých – finále „B“, mnohonásobná medailistka z MČR 

dorostu, účastnice multiutkání ve Švýcarsku, členka reprezentace mladších 

juniorů 

Adéla Morávková - účastnice MČR dospělých, mnohonásobná medailistka z MČR žactva, 

účastnice trojutkání ČR-POL-SVK, členka reprezentace mladších juniorů, 

mistryně MČR žactva v dálkovém plavání  

Jana Zaplatílková - několikanásobná medailistka z MČR dospělých, mnohonásobná mistryně ČR 

dorostu, účastnice multiutkání ve Švýcarsku, členka reprezentace starších 

juniorů, členka centra sportu Ministerstva vnitra ČR 

                    

CYKLISTKA- MTB 

 

Barbora Švarcová -  Trutnovská 50 ČS 3. místo (2008), 1. místo (2009), Krkonošský pohár 

Trutnov 3. místo, Ratibořický maraton 1. místo     

Pavel Křížek  -   Trutnovská 50 ČS 5. místo          

 

KARATE 

 

Michaela Trochová    -   3. místo Mistrovství ČR 

                                        3. místo XV. Vánoční cena 

                                        1. místo Mistrovství kraje 

                                        2. místo otevřené Mistrovství Moravy a Slezska 

                                        1. místo Shotokan cup 

                                        

SPORTOVNÍ LEZENÍ  

 

Lucas Berro               -   5. místo ČP – celkově 

                                   4. místo MČR 

Marek Souček           -   9. místo ČP – celkově 

                                  7. místo MČR  

Petr Vojar                 -   7. místo ČP – celkově 

                                  9. místo MČR  

Michaela Tokárová   -  4. místo ČP 

                                  7. místo MČR   

 

Survival   - finále ČP 

Marek Souček, Petr Vojar -  2. místo (kat. A) 

                        Karel Hejtmánek, Jaroslav Benda  -  1. místo (kat. B) 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

64 

BASKETBAL 

 

1. místo NESTLÉ Cup (republikové finále v Brně) - Stanislava Knapová, Michaela Potočková, Tereza 

Moníková, Aneta Andrlíková,  Nikola Odlová, Simona Jahelková  

 

2. místo Krajský přebor - Stanislava Knapová, Michaela Potočková, Tereza Moníková, Aneta 

Andrlíková, Simona Jahelková  

     

Na základě úspěšně vykonaných dubnových přijímacích zkoušek, bylo přijato do budoucí 

sportovní 4. třídy 26 žáků (36 zúčastněných) a do 5. třídy 24 žáků (36 zúčastněných). 

                                                                                              Za sportovní třídy 

                                                                                          Oskar Šretr – vedoucí trenér 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

65 

Projekty naší školy v 2008/2009 
 

Ve školním roce 2008/09 se škola profilovala v několika mezinárodních projektech, často 

finančně podporovaných Krajským úřadem v Hradci Králové, ale i několika projekty vlastními 

a jedním výměnným pobytem v Německu, které škola dotuje z vlastních financí. 

1. Celoroční projekt „Necháme si poradit“ se týkal proškolení učitelského sboru 

v diagnostice třídního kolektivu, odhalování a řešení projevů šikany a ostatních sociálně-

patologických jevů. Proškolení proběhlo 25. srpna 2008 PhDr. Helenou Vrbkovou z OS Život bez 

závislosti z Prahy 3. Obsah semináře byl „ušit“ na míru požadavkům pedagogického sboru na naší 

škole. Proběhla diskuse a byly podány návody ohledně šikany a následného řešení, problematické 

třídy a kázeňských problémů na škole a kázeňsky problémových dětí. 

2. Preventivní program I. se konal od ledna do listopadu 2008, byl realizován na základě 

podpory Královéhradeckého kraje. Cílem projektu bylo odstranění různých forem negativného 

chování a vzájemné komunikace mezi žáky. U metodika prevence a speciálního pedagoga na naší 

škole v průběhu kalendářního roku proběhlo studium, u ostatních vyučujících v srpnu 2008 proběhlo 

školení ohledně problémových žáků a možná řešení.  V průběhu ledna až května došlo k vytipování 4 

problémových tříd, se kterými se dále pracovalo. Prováděl se v těchto problémových třídách test na 

hodnocení žáka ostatními ve spolupráci s třídními učiteli nebo učiteli zapojenými do projektu. 

Podařilo se nám se dvěma třídami udělat projekt mimo budovu školy. Průběh vlastního programu se 

měnil dle dané situace. Vlastní projekt končil v listopadu 2008. Z akcí jsou pořízeny fotografie a žáci 

vyplňovali dotazníky na zhodnocení akce. 

3. Grantový projekt T-Týden za spolupráce s nadací VIA (zastupující mobilního operátora T-

Mobile). Základem projektu bylo seznámení s komunikací v jejích různých podobách a rozšíření 

provozu Školní knihovny (prodloužení výpůjční doby). 50% nákladů hradila škola z vlastních 

prostředků, 50% poskytla nadace VIA. Projekt začal v září 2008 slavnostním představením ve 

Sportovní hale a skončil 30. června 2009 vybudováním třídních knihovniček v některých třídách. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

66 

4. Seriál výcvikových táborů sportovních tříd – část projektu se už uskutečnila, poslední 

třetina proběhla v rámci školního roku 2008 – 2009. 

 

5. Tady bydlím já – výtvarný projekt, který se uskutečnil od srpna do prosince 2008. Cílem 

projektu bylo uspořádání regionální výtvarné soutěže pro žáky 2. stupně základních škol, základních 

uměleckých škol, speciálních škol a škol při ústavech sociální péče a zdravotnických zařízení. 

V průběhu začátku září byly všechny tyto instituce obeslány s propozicemi akce. Do soutěže se 

nakonec přihlásilo 5 škol ZŠ a MŠ Radvanice, ZŠ a MŠ Svoboda nad Úpou, Základní Speciální škola 

DČCE Vrchlabí, ZŠ, Trutnov, Komenského 399, ZŠ, Schulzovy sady Dvůr Králové nad Labem. Odborná 

porota vybrala 10 prací, které je nejvíce zaujaly, a odměnila je titulem výtvarný počin. Rozhodli jsme 

se ocenit ještě další účastníky, jejichž výkresy zaujaly porotce, ale do užšího výběru se nedostaly. 

Dokonce jsme na našich internetových stránkách zřídili hlasování pro veřejnost. Byla udělena tedy 

i cena diváka. Dne 28. 11. 2008 proběhla slavnostní vernisáž s předáním cen pro 19 oceněných a 

s aukcí soutěžních i nesoutěžních výkresů pro handicapované děti. Na vernisáži vystoupili žáci naší 

školy s hudebním i výtvarným vystoupením.  Dětem, které si osobně nepřijely pro ocenění, byly ceny 

zaslány. Po vernisáži proběhl večerní workshop, který vedla Mgr. Jarmila Schubertová a proběhlo 

setkání s její žákyní, momentálně studentkou Pedagogické fakulty Karlovy Univerzity v Hradce 

Králové a současně členkou poroty. Worshopu se zúčastnilo nakonec jen 15 dětí a pedagogických 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

67 

pracovníků. Nízký počet zúčastněných byl způsoben nemocností soutěžících. Všichni zúčastnění 

přespali v budově naší školy. Další den byl workshop ukončen. Výstava byla otevřena pro veřejnost 

do 05. 12. 2008.  

6. Výměnný pobyt v Německu – každoroční výměnný pobyt s německou školou 

v Kühlungsbornu – únor a červen 2009.  Již popáté měli někteří žáci možnost procvičit znalosti 

němčiny v praxi. Strávili pět krásných slunečných dní v rodinách dětí z naší partnerské školy 

Schulzentrum Kühlungsborn, pár metrů od Baltského moře. 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

68 

Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 
 

DVPP ZA ŠKOLNÍ ROK 2008-2009 64 900 Kč 

30. září 2008 Sebezkušenostní dlouhodobý výcvik pro vedení 

problémových třídních kolektivů 

Mgr. Šolc Jaroslav 

8. říjen 2008 Školné Mgr. Schubertová 

Jarmila 

9. říjen 2008 Seminář - Efektní metody výuky ČJ na 1. stupeni ZŠ Mgr. Golová Jarmila 

22. říjen 2008 Studium k výkonu specializovaných činností-koordinace 

v oblasti ICT-1. semestr 

Mgr. Fišer Václav 

3. listopad 2008 Dyskalkulie a další poruchy učení v matematice Mgr. Golová Jarmila 

19. listopad 2008 Hranice psychických moţností učitelů a problém 

syndromu vyhoření 

Mgr. Štenclová 

Natalija 

19. listopad 2008 Seminář Ve vyučování matematiky připravujeme ţáky 

na ţivot ve světě plném informací 

RNDr. Rusová Eva 

8. prosinec 2008 Hranice psychických moţností učitelů ... Všichni učitelé 

15. leden 2009 Seminář - Alternativní metody ve výuce AJ u ţáků s 

SPU 

Mgr. BERANOVÁ 

Dagmar 

9. únor 2009 Kurz Německého jazyka pro začátečníky Mgr. GOLOVÁ 

Jarmila 

25. únor 2009 Vzdělávací program - Jazykové hry v hodinách ČJ na 1. 

stupni ZŠ 

Mgr. MATĚJKOVÁ 

Marie 

2. březen 2009 4. semestr rozšiřujícího programu Výtvarná výchova pro 

ZŠ 

Mgr. 

SCHUBERTOVÁ 

Jarmila 

5. březen 2009 Studium k výkonu specializovných činností - tvorba a 

následná koordinace ŠVP a VPVOŠ 

Mgr. HORČIČKA 

Petr, Mgr. RICHTER 

Ján 

20. březen 2009 Vzdělávací program Jen je nechte, ať se učí - přírodopis Mgr. JÍROVÁ Lenka 

11. březen 2009 Kurzovné "Studium k výkonu specializovaných činností 

- koordinace v oblasti ICT - 2. semestr" 

Mgr. FIŠER Václav 

1. duben 2009 Vzdělávací program IPPP ČR Sebezkušenostní výcvik Mgr. ŠOLC Jaroslav 

16. duben 2009 Vzdělávací program Vyuţití novinového papíru MRŠTÍKOVÁ 

Blanka 

30. duben 2009 Vzdělávací program Ze školy do leda Mgr. HALÍŘOVÁ 

Jana 

6. květen 2009 Vzdělávací program Způsob nápravy specifických 

poruch učení v ZŠ 

Mgr. MATĚJKOVÁ 

Marie 

25. květen 2009 Vzdělávací program Terapie problémového chování KÁŢOVÁ Alena 

26. květen 2009 Vzdělávací program Terapie problémového chování BERNARDOVÁ 

Leona 

26. květen 2009 Vzdělávací program Terapie problémového chování Mgr. ŠOLC Jaroslav 

27. květen 2009 Vzdělávací program Efektivní metody výuky. Prvouka MACHOVÁ Lenka, 

Bc. 

27. květen 2009 Vzdělávací program Efektivní metody výuky. Prvouka Mgr. 

ALBRECHTOVÁ 

Jitka 

28. květen 2009 Vzdělávací program Klíč k výuce českého jazyka RUSOVÁ Eva, Bc. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

69 

DVNPP ZA ŠKOLNÍ ROK 2008 - 2009 24 657 Kč 

30. říjen 2008 Seminář PAM 23.00 Kuřová Marcela 

30. říjen 2008 Seminář - Účetnictví v PO Horčičková Gabriela 

30. říjen 2008 Seminář FKSP Horčičková Gabriela 

30. říjen 2008 Seminář Horčičková Gabriela 

30. říjen 2008 Seminář účetní Horčičková Gabriela 

18. listopad 

2008 
Seminář "Mzdové účetnictví" Kuřová Marcela 

19. prosinec 

2008 
Seminář PAM 23.04 Kuřová Marcela 

15. leden 2009 Školení VEMA - aplikace Rozvrhy KUŘOVÁ Marcela 

30. leden 2009 Seminář PAM 24.00 KUŘOVÁ Marcela 

12. únor 2009 Studium HEPNAROVÁ Hana 

9. březen 2009 Seminář "Změny ve mzdové účtárně od 1. 1. 2009" KUŘOVÁ Marcela 

24. březen 2009 
Seminář Praktické uplatňování DPH ve školách a 

školských zařízeních v roce 2009" 

HORČIČKOVÁ 

Gabriela 

9. červen 2009 Seminář Datové schránky - pro veřejnost 

HORČIČKOVÁ 

Gabriela, VOLFOVÁ 

Lucie 

15. červen 2009 Školení pro obsluhu TNS FIGERA Petr 

22. červen 2009 

Kurzovné: Školský management pro vedoucí 

pracovníky, ředitele a ředitelky školních jídelen II. 

semestr 

HEPNAROVÁ Hana 

29. červen 2009 Školení  KUŘOVÁ Marcela 

 

 

 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

70 

Školní družina 
Školní družina měla opět pro tento rok 5 oddělení. Navštěvovalo ji pravidelně 150 dětí z 1. až 

4. tříd. Zájem o umístění dětí do školní družiny byl veliký. Ranní družinu navštěvovalo v průměru 30 

dětí denně. Celková činnost v jednotlivých odděleních vycházela ze svých individuálních plánů 

a plánu ročního. Součástí ročního plánu byly naplánované výlety, akce pro děti a rodiče, exkurze, 

besedy, společné družinové hry. 

Dětem ve školní družině je činnost nabízena a děti se zapojují do činnosti podle svých 

představ a nálady. Dále hojně využívají chodbu s hracími koutky. Vedle výzdoby a výstavy dětských 

prací je zde pingpongový stůl a skákací panák. Ve vestibulu školní družiny je umístěna prostorná 

nástěnka k informování rodičů, k seznámení s nabídkou akcí, úspěchy dětí atd. Každé oddělení má do 

své herny umístěn zvonek, který slouží k přehlednějšímu vyzvedávání dětí z družiny. Ke zkvalitnění 

pitného režimu je dětem připravována šťáva dle jejich potřeby. Od září 2007 přešla ŠD na nový ŠVP 

(školní vzdělávací plán). Je k dispozici na internetových stránkách školní družiny. 

Ve školní družině v letošním roce pracovaly tyto kroužky: 

- Šikovné ručičky 

- Flétnička 

- Francouzština 

- Dramatický kroužek 

Pro děti, které navštěvují ŠD, jsou tyto kroužky zdarma. Dále pak děti školní družiny navštěvovaly 

kroužky pořádané školou a jinými organizacemi. Po skončení kroužku se mohly vrátit zpět do školní 

družiny. 

Prezentace školní družiny  

 

Webové stránky školy 

Informativní nástěnka ve městě 

Školní bulletin 

Reprezentativní akce školy  

Den otevřených dveří 

Výroba dárků pro prvňáky 

 

Akce v rámci environmentální 

výchovy   

Třídění odpadu, sběr starého papíru, sběr pet lahví, sběr víček z pet lahví, úklid okolí školy, 

sběr přírodnin na přikrmování zvířátek v zimě. 

Zájmová činnost příležitostná  

Činnost dětí ve školní družině zpestřujeme a obohacujeme nabídkou různých akcí a aktivit 

podle zájmu dětí. Prohlédnout si je můžete na školních internetových stránkách www.zskomtu.cz  

v sekci družina. 

 

  

http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

71 

Statistické přehledy prospěchu a chování 
 

  

 

Přehled pravidelně vyučovaných hodin 

třídní 
ve třídě 

na I. 
stupni 

na II. 
stupni celkem poznámky 

počet 
žáků 

5 5 0   Hásek Roman 

10 7 3   Rozínková Irena 

9 9 0   Švarc Zdeněk 

24 0 24 1.A 29 Šulcová Hana 

24 0 24 1.B 29 Albrechtová Jitka 

23 0 23 1.C 28 Šamalová Šárka 

21 0 21 1.D 9 Novotná Naděžda 

23 0 23 2.A 25 Šebková Hana 

23 0 23 2.B 21 Kasmanová Lenka 

22 0 22 2.C 21 Černá Olga 

22 0 22 2.D 8 Losová Zuzana 

25 0 25 3.A 26 Nývltová Šárka 

24 0 24 3.B 28 Golová Jarmila 

24 0 24 3.C 27 Beranová Dagmar 

22 0 22 3.D 9 Machová Lenka 

22 3 19 4.A 24 Richter Ján 

23 2 21 4.B 25 Dušková Jana 

23 0 23 4.C 23 Traxlerová Alena 

22 0 22 4.D 12 Figerová, DiS. Petra 

23 0 23 5.A 30 Vetterlová Martina 

23 0 23 5.B 30 Štenclová Natalija 

22 0 22 5.C 11 Matějková Marie 

22 22 0 6.A 19 Juhászová Ivana 

22 22 0 6.B 22 Halířová Jana 

22 22 0 6.C 21 Rusová Eva 

23 23 0 6.D 11 Švadlenová Olga 

18 18 0 7.A 24 Fišer Václav 

23 15 8 7.B 21 Koucká Andrea 

23 17 6 7.C 22 Prouzová Blanka 

26 26 0 7.D 12 Horčička Petr 

23 17 6 8.A 17 Rusová Eva 

18 18 0 8.B 28 Špůrová Ladislava 

23 23 0 8.C 11 Mičolová Eva 

24 24 0 9.A 26 Šiling Karel 

22 16 6 9.B 26 Klimešová Kateřina 

22 22 0 9.C 13 Jírová Lenka 

1 0 1   Brádlerová Markéta 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

72 

  Přehled pravidelně vyučovaných hodin 

třídní 
ve třídě 

na I. 
stupni 

na II. 
stupni celkem poznámky 

počet 
žáků 

1 0 1   Gorolová Jindřiška 

4 3 1   Horčičková Gabriela 

1 0 1   Hurdálková Jitka 

1 0 1   Jahelková Simona 

22 11 11   Jirásková Jana 

22 22 0   Macek Martin 

3 3 0   Matoušková Helena 

24 24 0   Oždianová Jana 

8 8 0   Plecháč Zdeněk 

22 14 8   Růžička Jan 

22 21 1   Schubertová Jarmila 

2 0 2   Smékalová Kateřina 

18 18 0   Šretr Oskar 

2 2 0   Švadlena Luděk 

23 23 0   Žalský Josef 

486 460 946 Celkem 688 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

73 

  

Třída Celkem Chlapci Děvčata 

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD 

Třídní učitel 

12 1.A 

 

29 17 Mgr. Šulcová Hana 
13 1.B 

 

29 16 Mgr. Albrechtová Jitka 
12 1.C 

 

28 16 Mgr. Šamalová Šárka 
4 1.D 

 

9 5 Mgr. Novotná Naděžda 

41 1. ročník 95 54 

10 2.A 

 

25 15 Mgr. Šebková Hana 
11 2.B 

 

21 10 Mgr. Kasmanová Lenka 
11 2.C 

 

21 10 Mgr. Černá Olga 
3 2.D 

 

8 5 Mgr. Losová Zuzana 

35 2. ročník 75 40 

14 3.A 

 

26 12 Mgr. Nývltová Šárka 
15 3.B 

 

28 13 Mgr. Golová Jarmila 
14 3.C 

 

27 13 Mgr. Beranová Dagmar 
4 3.D 

 

9 5 Bc. Machová Lenka 

47 3. ročník 90 43 

12 4.A 

 

24 12 Mgr. Richter Ján 
18 4.B 

 

25 7 Mgr. Dušková Jana 
9 4.C 

 

23 14 Mgr. Traxlerová Alena 
4 4.D 

 

12 8 Mgr. Figerová, Dis. Petra 

43 4. ročník 84 41 

13 5.A 

 

30 17 Mgr. Vetterlová Martina 
16 5.B 

 

30 14 Mgr. Štenclová Natalija 
6 5.C 

 

11 5 Mgr. Matějková Marie 

35 5. ročník 71 36 

5 6.A 

 

19 14 Mgr. Juhászová Ivana 
9 6.B 

 

22 13 Mgr. Halířová Jana 
11 6.C 

 

21 10 RNDr. Rusová Eva 
5 6.D 

 

11 6 Mgr. Švadlenová Olga 

30 6. ročník 73 43 

14 7.A 

 

24 10 Mgr. Fišer Václav 
9 7.B 

 

21 12 Mgr. Koucká Andrea 
9 7.C 

 

22 13 Mgr. Prouzová Blanka 
1 7.D 

 

12 11 Mgr. Horčička Petr 

33 7. ročník 79 46 

11 8.A 

 

17 6 Bc. Rusová Eva 
15 8.B 

 

28 13 Mgr. Špůrová Ladislava 
3 8.C 

 

11 8 Mgr. Mičolová Eva 

29 8. ročník 56 27 

14 9.A 

 

26 12 Mgr. Šiling Karel 
11 9.B 

 

26 15 Ing. Klimešová Kateřina 
3 9.C 

 

13 10 Mgr. Jírová Lenka 

28 9. ročník 65 37 

321 688 367 Celkem 

201 415 214 1. stupeň 

120 273 153 2. stupeň 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

74 

  

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Třída Prospěli 
s vyzn. 

Prospěli 

1. p o l o l e t í 

Nepros- 
pěli 

Neklasi- 
fikováni 

Prospěli 
s vyzn. 

Prospěli Nepros- 
pěli 

Neklasi- 
fikováni 

2. p o l o l e t í 

Přehled prospěchu ve školním roce 2008/09 

0.00 1.A 100.0 0.00 0.00 96.55 0.00 3.44 0.00 % % % % % % % % 

0.00 1.B 100.0 0.00 0.00 96.55 3.44 0.00 0.00 % % % % % % % % 

0.00 1.C 100.0 0.00 0.00 96.42 3.57 0.00 0.00 % % % % % % % % 

33.33 1.D 66.66 0.00 0.00 55.55 44.44 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 1 . ročníku 
96.84 3.15 0.00 0.00 92.63 6.31 1.05 0.00 % % % % % % % % 

8.00 2.A 92.00 0.00 0.00 80.00 20.00 0.00 0.00 % % % % % % % % 

4.76 2.B 95.23 0.00 0.00 90.47 9.52 0.00 0.00 % % % % % % % % 

4.76 2.C 95.23 0.00 0.00 85.71 14.28 0.00 0.00 % % % % % % % % 

50.00 2.D 50.00 0.00 0.00 25.00 75.00 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 2 . ročníku 
89.33 10.66 0.00 0.00 78.66 21.33 0.00 0.00 % % % % % % % % 

19.23 3.A 80.76 0.00 0.00 65.38 34.61 0.00 0.00 % % % % % % % % 

28.57 3.B 71.42 0.00 0.00 71.42 28.57 0.00 0.00 % % % % % % % % 

14.81 3.C 85.18 0.00 0.00 62.96 37.03 0.00 0.00 % % % % % % % % 

55.55 3.D 33.33 11.11 0.00 33.33 55.55 11.11 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 3 . ročníku 
74.44 24.44 1.11 0.00 63.33 35.55 1.11 0.00 % % % % % % % % 

29.16 4.A 70.83 0.00 0.00 62.50 37.50 0.00 0.00 % % % % % % % % 

32.00 4.B 68.00 0.00 0.00 64.00 36.00 0.00 0.00 % % % % % % % % 

34.78 4.C 65.21 0.00 0.00 65.21 34.78 0.00 0.00 % % % % % % % % 

58.33 4.D 25.00 8.33 0.00 16.66 75.00 8.33 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 4 . ročníku 
61.90 35.71 1.19 0.00 57.14 41.66 1.19 0.00 % % % % % % % % 

60.00 5.A 40.00 0.00 0.00 40.00 60.00 0.00 0.00 % % % % % % % % 

40.00 5.B 60.00 0.00 0.00 56.66 43.33 0.00 0.00 % % % % % % % % 

72.72 5.C 27.27 0.00 0.00 9.09 90.90 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 5 . ročníku 
46.47 53.52 0.00 0.00 42.25 57.74 0.00 0.00 % % % % % % % % 

78.94 6.A 21.05 0.00 0.00 31.57 68.42 0.00 0.00 % % % % % % % % 

59.09 6.B 36.36 4.54 0.00 40.90 59.09 0.00 0.00 % % % % % % % % 

66.66 6.C 28.57 4.76 0.00 19.04 80.95 0.00 0.00 % % % % % % % % 

63.63 6.D 27.27 9.09 0.00 18.18 81.81 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 6 . ročníku 
28.76 67.12 4.10 0.00 28.76 71.23 0.00 0.00 % % % % % % % % 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

75 

  

54.16 7.A 45.83 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 % % % % % % % % 

66.66 7.B 28.57 0.00 0.00 28.57 71.42 0.00 0.00 % % % % % % % % 

77.27 7.C 18.18 4.54 0.00 18.18 81.81 0.00 0.00 % % % % % % % % 

75.00 7.D 8.33 8.33 0.00 16.66 83.33 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 7 . ročníku 
27.84 67.08 2.53 0.00 30.37 69.62 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Třída Prospěli 
s vyzn. 

Prospěli 

1. p o l o l e t í 

Nepros- 
pěli 

Neklasi- 
fikováni 

Prospěli 
s vyzn. 

Prospěli Nepros- 
pěli 

Neklasi- 
fikováni 

2. p o l o l e t í 

Přehled prospěchu ve školním roce 2008/09 

70.58 8.A 29.41 0.00 0.00 29.41 70.58 0.00 0.00 % % % % % % % % 

85.71 8.B 3.57 10.71 0.00 3.57 89.28 7.14 0.00 % % % % % % % % 

72.72 8.C 9.09 18.18 0.00 9.09 90.90 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 8 . ročníku 
12.50 78.57 8.92 0.00 12.50 83.92 3.57 0.00 % % % % % % % % 

50.00 9.A 42.30 7.69 0.00 15.38 76.92 7.69 0.00 % % % % % % % % 

65.38 9.B 26.92 7.69 0.00 23.07 76.92 0.00 0.00 % % % % % % % % 

69.23 9.C 30.76 0.00 0.00 0.00 100.0 0.00 0.00 % % % % % % % % 

Celkem v 9 . ročníku 
33.84 60.00 6.15 0.00 15.38 81.53 3.07 0.00 % % % % % % % % 

Upřesňující poznámka: celkový počet 100% není v součtech některých položek 

naplněn, neboť někteří žáci nebyli klasifikováni v době zpracování této statistiky. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

76 

  
 

1.A 1.B 1.C 1.D 2.A 2.B 2.C 2.D 3.A 3.B 3.C 3.D 4.A 4.B 4.C 4.D 5.A 5.B 5.C 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 7.C 7.D 8.A 

8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 

Předmět Průměr 
Počet 

klasif. žáků 

zpracováno dne: 30. 6. 2009 

Cho 1.013 Chování 688 
ČJ 2.559 Český jazyk a literatura 272 

Čj1 1.793 Český jazyk 410 
Ajp 2.168 Anglický jazyk 487 
Njp 2.613 Německý jazyk 31 
Ov 1.733 Občanská výchova 273 

D 1.982 Dějepis 273 
Z 2.465 Zeměpis 273 

Infk 1.027 Inform. a komunikační technologie 73 
ČsP 1.127 Člověk a svět práce 498 
RTv 1.033 Rozšířená tělesná výchova 60 
VýZ 1.025 Výchova ke zdraví 79 
BiČ 2.661 Biologie člověka 56 

M 2.034 Matematika 681 
Fy 2.275 Fyzika 273 
Ch 2.851 Chemie 121 

Př1 1.787 Přírodověda 155 
Pč 1.168 Pracovní činnosti 190 
Hv 1.064 Hudební výchova 688 
Rv 1.631 Rodinná výchova 65 
Pr 1.388 Prvouka 258 
Vl 1.671 Vlastivěda 155 
Tv 1.106 Tělesná výchova 621 
Př 2.272 Přírodopis 217 
Vv 1.119 Výtvarná výchova 688 

SeM 2.192 Seminář z matematiky 26 
Čjaz 1.442 České jazykování 77 
Prac 1.261 Pracovní činnosti 23 
MaŽ 2.039 Matematika pro život 51 
SeČ 1.000 Seminář z českého jazyka 26 
Fjv 1.778 Francouzský jazyk 9 
Inf 1.000 Informatika 13 

Njv 1.862 Německý jazyk 29 
Sphr 1.000 Sportovní příprava 13 

Ztv 1.000 Zájmová tělesná výchova 17 

Celkový průměrný prospěch 1.65564 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

344 

337 

7 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

omluvených 

neomluvených 
39250 57.049 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

78 0.113 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

77 

Přehled zaměstnanců školy 
 

číslo příjmení jméno titul funkce 

1 ALBRECHTOVÁ Jitka Mgr. učitelka 

2 BERANOVÁ Dagmar Mgr. učitelka 

3 BERNARDOVÁ  Leona   pedagogický asistent 

4 BÖNISCHOVÁ Tereza   pokladní školní jídelny 

4 BRÁDLEROVÁ Markéta DiS. vedoucí školní druţiny (dále ŠD) 

5 BŘEŇOVÁ Zuzana Mgr. mateřská dovlená 

6 ČEPELKOVÁ Alena   mateřská dovolená 

7 ČERNÁ Olga Mgr. učitelka 

8 DUŠKOVÁ Jana Mgr. učitelka 

9 FEJFAROVÁ Jelena   pedagogický asistent 

10 FIGERA Petr   školník 

11 FIGEROVÁ Petra DiS. učitelka 

12 FIŠER Václav Mgr. učitel 

13 FIŠEROVÁ Jana Mgr. mateřská dovolená 

14 GOLOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

15 HAKLOVÁ Štěpánka   uklízečka 

16 HALÍŘOVÁ Jana  Mgr. učitelka 

17 HÁSEK Roman Mgr. ředitel školy 

18 HEPNAROVÁ Hana   vedoucí školního stravování 

19 HORČIČKA Petr Mgr. učitel 

20 HORČIČKOVÁ Gabriela   hlavní účetní 

21 HURDÁLKOVÁ Jitka   vychovatelka ŠD 

22 JAHELKOVÁ Simona   vychovatelka ŠD 

23 JIRÁSKOVÁ Jana   učitelka 

24 JIROUTOVÁ  Hana   hlavní kuchařka 

25 JÍROVÁ Lenka Mgr. učitelka 

26 JUHÁSZOVÁ Ivana Mgr. učitelka 

27 KASMANOVÁ Lenka Mgr. učitelka 

27 KÁŢOVÁ  Alena   pedagogický asistent 

28 KLIČKOVÁ Hana   uklízečka 

29 KLIMEŠOVÁ Kateřina Ing. učitelka 

30 KOPECKÁ Hana   kuchařka 

31 KOUCKÁ Andrea Mgr. učitelka 

32 KRÁTKÁ Věra Mgr. mateřská dovolená 

33 KREJČÍ Monika Mgr. mateřská dovolená 

34 KUŘOVÁ Marcela   mzdová účetní 

35 KYNŠTOVÁ Jana   kuchařka 

36 LOSOVÁ Zuzana Mgr. učitelka 

37 MACEK Martin Mgr. učitel 

38 MACKOVÁ Magdaléna   kuchařka 

39 MACHOVÁ Lenka Bc. učitelka 

40 MALÍKOVÁ Pavla   pedagogický asistent 

41 MATĚJKOVÁ Marie Mgr. učitelka 

42 MIČKOVÁ Květuše   uklízečka 

43 MIČOLOVÁ Eva Mgr. učitelka 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

78 

44 MIKYSKOVÁ Petra   uklízečka 

45 MRÁZKOVÁ Ivana   uklízečka 

46 NOVOTNÁ Naděţda Mgr. učitelka 

47 NÝVLTOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

47 OŢDIANOVÁ Jana Mgr. učitelka 

48 PETERKOVÁ Jitka   kuchařka 

49 PLECHÁČ Zdeněk   učitel 

50 POCHOBRADSKÁ  Jana   uklízečka 

51 PROKOPCOVÁ Milena   pedagogický asistent 

52 PROKOPOVÁ Radomíra   pedagogický asistent 

53 PROUZOVÁ Blanka Mgr. učitelka 

54 RICHTER Ján Mgr. učitel 

55 ROZÍNKOVÁ Irena Mgr. zástupce ředitele 

56 RUSOVÁ Eva RNDr. učitelka 

57 RUSOVÁ Eva Bc. učitelka 

58 RŮŢIČKOVÁ Zuzana Mgr. mateřská dovolená 

59 RŮŢIČKA Jan Mgr. učitel 

60 SCHUBERTOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

61 SMÉKALOVÁ Kateřina Mgr. učitelka 

62 ŠAMALOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

63 ŠEBKOVÁ Hana Mgr. učitelka 

64 ŠILING Karel Mgr. učitel 

65 ŠKRÁBOVÁ Věra   kuchařka 

66 ŠOLC Jaroslav Mgr. výchovný poradce 

67 ŠPŮROVÁ Ladislava Mgr. učitelka 

68 ŠRETR Oskar Mgr. učitel 

69 ŠTENCLOVÁ Natalja Mgr. učitelka 

70 ŠULCOVÁ Hana Mgr. učitelka 

71 ŠVADLENA Luděk Bc. pedagogický asistent 

72 ŠVADLENOVÁ Olga Mgr. učitelka 

73 ŠVARC Zdeněk Mgr. zástupce ředitele 

74 TRAXLEROVÁ Alena Mgr. učitelka 

75 TRUTNOVSKÁ Pavlína   pedagogický asistent 

76 VAŇÁSKOVÁ  Věra   kuchařka 

77 VETTERLOVÁ Martina Mgr. učitelka 

78 VÍTOVÁ Renáta   vychovatelka ŠD 

79 VOLFOVÁ Lucie   hospodářka 

80 VYMLÁTILOVÁ Eva   vychovatelka ŠD 

81 WENKOVÁ Miroslava Mgr. mateřská dovolená 

82 KRESANOVÁ  Soňa   uklizečka 

83 ŠORMOVÁ  Květuše   pomocná kuchařka 

84 KUHNOVÁ  Radmila   pedagogický asistent 

85 ŢALSKÝ Josef Mgr. učitel 

86 MRŠTÍKOVÁ Blanka   vychovatelka ŠD 

87 MATOUŠKOVÁ Helena Mgr. učitelka 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

79 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce 
 

 

Ve školním roce 2008/2009 vycházelo 65 žáků z devátých tříd. 

 V tomto školním roce došlo v přijímacím řízení na vyšší stupeň vzdělávání žáků k zásadním 

změnám. Za průběh podávání přihlášek a dalších náležitostí souvisejících s průběhem přijímacího 

řízení nově nesou plnou zodpovědnost zákonní zástupci dítěte, tedy rodiče. Tyto změny se týkaly 

i žáků, kteří se hlásili na víceletá gymnázia. Žáci si mohli podat až 3 přihlášky. Po kladném ukončení 

přijímacího řízení museli zákonní zástupci potvrdit nástup svého dítěte na zvolenou střední školu 

zasláním zápisového lístku. 

 V průběhu školního roku byly připraveny různé akce, které mohly žákům i jejich rodičům 

pomoci při rozhodování o dalším vzdělávání.  

 26. – 27. září 2008 se v Národním domě v Trutnově uskutečnila Burza škol regionu 

Podkrkonoší. Zde mohli žáci i rodiče získat potřebné informace o školách v našem regionu. Tuto akci 

v rámci výuky navštívili žáci 8. a 9. tříd. Vzhledem k této akci bylo upuštěno od setkání zástupců 

středních škol a odborných učilišť s rodiči a vycházejícími žáky. 

 Výchovná poradkyně průběžně poskytovala pomoc a konzultace žákům i jejich rodičům. 

Problematice volby povolání se také věnovali třídní učitelé, vyučující občanské a rodinné výchovy, 

vyučující pracovních činností. 

 Na nástěnce ve třetím patře budovy školy, která je zaměřena na volbu povolání, byly 

pravidelně zveřejňovány informace a propagační materiály poskytované středními školami 

a odbornými učilišti. K získání dalších informací mohli žáci využít i internet a brožury s přehledy škol. 

Žáci spolu s rodiči se také účastnili dnů otevřených dveří, které jednotlivě střední školy a odborná 

učiliště pořádaly v průběhu zimních měsíců. 

 Výsledky přijímacího řízení jednotlivých tříd jsou zachyceny v následující tabulce: 

 

 9. A 9. B 9. C 
gymnázium  8  5 0 

SŠ 14 14 6 

SOU  4  7 7 

celkem 26 26 13 

 

Z 5. tříd bylo na víceleté gymnázium přijato 9 žáků.   



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

80 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
2.3.2009 13:34:41/600101916/193.179.144.65  

 

S 53-01 

  VÝKAZ  
o zahájení povinné školní 
docházky v základní škole 

podle stavu k 28. únoru 2009 

 Základní škola 
Obec Trutnov PSČ 54101 
Ulice Komenského 399 Č. p.  

 

Rok Měsíc Resortní identifikátor 
práv. osoby 

Identifikační číslo 
školy (IZO) Č.části 

2009 02 600101916 047463724 01 

Správní 
úřad Území Typ Zřiz. Vyuč. 

jazyk 
Samost.pro 
děti/žáky se 

SVP 

Organizace 
vyučování na 

1.stupni 
D52140 CZ0525 B11 2 100 B 5 

 

 

I. Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku  

  
Číslo 
řádku 

zapisovaní zapsaní na dané škole převedení na jinou 
školu 

s žádostí o odklad 
docházky 

vzdělávaní podle § 42 
šk.zákona 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem  z toho 

dívky celkem  z toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 
Poprvé u zápisu 0101 68 31 45 23 0 0 23 8 0 0 

Přicházejí po odkladu 0102 27 7 27 7 0 0 0 0 0 0 
z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 
+ 0102 

narození 

1. 9. 2003 a později 0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2002 - 31. 8. 2003 0104 68 31 45 23 0 0 23 8 0 0 
1. 9. 2001 - 31. 8. 2002 0105 27 7 27 7 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2000 - 31. 8. 2001 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2000 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

Do sl. 2 a 3 se zahrnují všechny děti, které se dostavily k zápisu v termínu vypsaném ředitelem školy. Tyto děti se rozepíší ve sl. 4 až 9. Uvádějí se i děti, u nichž zákonný 
zástupce při zápisu požádal o odklad povinné školní docházky i děti, u nichž nebylo dosud rozhodnuto, zda získají odklad. Neuvádějí se děti, které se dostavily k zápisu na 

jinou školu a na vykazující školu byly převedeny. 
Ve sl. 6 a 7 budou uvedeny děti, u nichž ředitel školy rozhodl o odkladu povinné školní docházky, děti, jejichž rodiče žádost o odklad již podali, ale ředitel školy dosud o 

odkladu nerozhodl, i děti, jejichž zákonní zástupci budou teprve žádat o odklad povinné školní docházky. Tyto děti nebudou započteny ve sl. 4 a 5, resp. 8 a 9. 
Pro všechny řádky: sl. 2 = sl. 4 + sl. 5a + sl. 6 + sl. 8, sl. 3 = sl. 5 + sl. 5b + sl. 7 + sl. 9  

Pro všechny sloupce: ř. 0101 + 0102 = ř. 0103 + ř. 0104 + ř. 0105 + ř. 0106 + ř. 0107, údaj v ř. 0102a nesmí být větší než údaj v ř. 0102 
 

II. Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle postižení  

  
Číslo 
řádku 

zapisovaní zapsaní na dané škole převedení na jinou 
školu 

s žádostí o odklad 
docházky 

vzdělávaní podle § 42 
šk.zákona 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 
Bez postižení 0201 82 37 59 29 0 0 23 8 X X 

Mentálně postižení 0202 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 
Sluchově postižení 0203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zrakově postižení 0204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

S vadami řeči 0205 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Tělesně postižení 0206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

S více vadami 0207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
S vývoj. poruchami učení 0208 5 1 5 1 0 0 0 0 0 0 

S vývoj poruchami chování 0209 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 
Autisté 0210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Vysvětlivky k odd. I. platí i zde. 
Do ř. 0202 – 0210 se uvedou jen ty děti, jejichž postižení bylo diagnostikováno pedagogicko-psychologickou poradnou nebo speciálně pedagogickým centrem. 

Pro všechny řádky: sl. 2 = sl. 4 + sl.5a + sl. 6 + sl. 8, sl. 3 = sl. 5 + sl. 5b + sl. 7 + sl. 9. 
Pro všechny sloupce: součet údajů v ř. 0201 až 0210 = údaj v ř. 0101 + 0102 v odpovídajícím sloupci. 

 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

81 

IV. Postižené děti zapsané do ZŠ podle formy integrace  

  
Číslo 
řádku 

Individuální integrace Speciální třídy 
celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

a b 2 3 4 5 
Mentálně postižení 0402 0 0 1 0 
Sluchově postižení 0403 0 0 0 0 
Zrakově postižení 0404 0 0 0 0 

S vadami řeči 0405 0 0 0 0 
Tělesně postižení 0406 0 0 0 0 

S více vadami 0407 0 0 0 0 
S vývoj. poruchami učení 0408 0 0 5 1 

S vývoj. poruchami chování 0409 1 0 6 0 
Autisté 0410 0 0 0 0 

 

Vyplní jen běžné základní školy (bez ZŠ speciálních a ZŠ pro žáky se zdravotním postižením). 
Součet údajů v ř. 0402 až 0410 v sudých sloupcích se musí rovnat údaji v ř. 0101 + 0102, sl. 4, zmenšenému o počet žáků bez postižení (ř. 0201, sl. 4), 

součet údajů v ř. 0402 až 0410 v lichých sloupcích se musí rovnat údaji v ř. 0101 + 0102, sl. 5, zmenšenému o počet dívek bez postižení (ř. 0201, sl. 
5). 

Pro každý řádek: součet údajů v sudých sloupcích se musí rovnat údaji ve sl. 4 v odpovídajícím řádku v odd. II, součet údajů v lichých sloupcích se 
musí rovnat údaji ve sl. 5 v odpovídajícím řádku v odd. II.  

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

82 

Školní poradenské pracoviště 
 

Školní poradenské pracoviště na naší škole pracuje s podporou Evropského sociálního fondu 

a MŠMT České republiky. Poradenské pracoviště poskytuje žákům i jejich rodičům, případně široké 

veřejnosti, pomoc v oblasti speciálně pedagogického poradenství, prevence sociálně patologických 

jevů, při problémech v přípravě do školy, v oblasti problematiky specifických poruch učení a jejich 

nápravy, v problematice kariérového poradenství atd. 

Koordinací práce celé skupiny je pověřen Mgr. Jaroslav Šolc. V rámci Špp se věnuje 

problematice dětí se zdravotním handicapem, reedukaci dětí s poruchami učení a chování. 

Mgr. Ladislava Špůrová se věnuje kariérovému poradenství. Ve spolupráci s ostatními učiteli 

vyhledává děti se specifickými poruchami učení, ale také děti nadprůměrně nadané. Pro obě skupiny 

dětí se snaží vytvářet optimální vzdělávací programy. 

Preventivní činnosti, která má snížit riziko ohrožení nebezpečnými jevy, jako je šikana, 

záškoláctví, kouření, experimentování s alkoholem nebo drogami, se věnuje Mgr. Eva Mičolová ve 

spolupráci s Mgr. Jarmilou Schubertovou. 

 

Všichni pracovníci Špp se průběžně vzdělávají v příslušných kursech a výcvicích. 

V školním roce 2008/ 2009 Špp garantovalo několik celoškolních akcí:  

1. Další grant, který se podařilo získat z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 

školství – prevence, byl využit na akreditované 2leté vzdělávání metodika prevence, 

organizované Centrem vzdělávání Hradec Králové, a vzdělávání všech učitelů školy formou 

semináře. Seminář proběhl již v srpnu 2008 na téma problematický žák, práce s třídním 

kolektivem. Vedla jej PhDr. H. Vrbková. 

2. Byl dokončen grantový program ze zdrojů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 

školství, připravený na téma práce s třídními kolektivy a klimatem třídy. Program absolvovaly 

3 třídy. 

3. Na škole pracují 2 růstové skupiny žáků pod vedením Mgr. Šolce-skupina mladších dětí (2. – 

4. třída) a starších žáků (6. – 8. třída). 

4. Mgr. Šolc poskytuje individuální péči žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

s potřebou konzultací k učivu nebo k vrstevnickým vztahům, a žákům s problémy v chování. 

5. Navázali jsme spolupráci s nízkoprahovým centrem RIAPSu, žáci současných 8. a 9. tříd se 

seznámili s prostory centra. Někteří naši žáci začali službu tohoto centra využívat. 

6. Zlepšili jsme spolupráci s orgány sociálně-právní ochrany dětí v oblasti řešení problémového 

chování některých žáků. 

7. Podle požadavků třídních učitelů a vedení školy také zasedá výchovná komise školy. 

Mgr. Mičolová a Mgr. Schubertová poskytují individuální poradenství a péči žákům ohrožených 

sociálně – patologickými jevy. 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

83 

Aktivity Školní knihovny 
 

Školní knihovna se mohutně rozvíjí od roku 1999. Jedná se o ojedinělou instituci v rámci 

kraje, která jako jedna z mála vyhovuje moderním parametrům kladeným na knihovnu v 21. století 

(vybavení počítačovou a audiovizuální technikou, metodická spolupráce s vedoucí knihovnou).  

Dlouhodobý přínos Školní knihovny a neutuchající zájem o ni představují vysoká čísla návštěvnosti 

i výpůjček. Ročně uspokojí požadavky 6 tis. návštěvníků, vykazuje fond čítající více než 3 tis. knih, 

periodik a dalších dokumentů. 

 

T-Týden  – 13. října 2008 – 29. června 2009  

 

Pracovníci Školní knihovny představili dětem jednak různé druhy komunikace během T-

Týdne, jednak více „otevřeli“ knihovnu pro delší využívání dětmi i dospělými. T-Týden je název 

výjimečného období, kdy Školní knihovna připravila několik akcí: 

– komunikace beze slov – pantomimické představení, beseda s dětmi, řeč těla – praktická ukázka 

živého herce, představení pantomimy dětem, řeč těla, vystupování před posluchači (pravidla a 

ukázky) 

– komunikace zvuková – jak funguje přenášení zvuku, jak se tvoří rozhlasové hry, výroba zvuků, 

příprava a realizace rozhlasových her 

– obrazová komunikace – šifrování cesty k tajemnému pokladu prostřednictvím obrazu, jaké 

poselství může být skryto bez použití slov 

– historie komunikace – muzejní výstava starých komunikačních prostředků (fonografy, 

magnetofony, gramofony, staré telefony), soutěže a přehlídky, další možnosti komunikace (morseova 

abeceda, praporková abeceda) 

– Den s mobilem – praktická dílna a možnosti současných mobilů – jak se mobily používají, jak může 

mobil zachránit život, současná jazyk mobilní komunikace, mobil je hračka, technické prvky mobilů, 

mobil budoucnosti – to vše budou tvůrčí dílny, ve kterých děti budou moci podávat své návrhy a 

představy. 

Po velmi úspěšném zakončení grantu T-Týden v roce 2008 besedou s hercem Jiřím Lábusem 

jsme pokračovali v naší činnosti akcemi na podporu čtenářství. Přirozeně jsme pokračovali 

v komunikačních aktivitách, propagaci regionu (v návaznosti na Rok trutnovského draka 2009) a 

tradičních akcích Školní knihovny. 

Pro žáky naší školy měl přínos projektu T-Mobile v několika směrech: 

- pro dětské organizátory (především ze třídy 9. B) možnost seznámit se 

s přípravami a složitostí příprav akce, 

- pro dospělé vychovatele (učitelé a vychovatelky školní družiny) obměnu a 

inovativní přístupy do školního vyučování, vytvoření alternativních výukových materiálů 

- pro všechny účastníky projektu seznámení se s nevšedními lidmi, aktivitami a 

prostředími (mim M. Hecht, herec J. Lábus, předseda Svazu hluchoněmých, pracovníci 

společnosti T-Mobile, …) 

- knihovna získala další prvek do své mozaiky vlivu na kulturní život Trutnova – 

dostali jsme se do regionálního tisku, na nástěnku ve městě, pomohli jsme v propagaci 

kulturního fenoménu komunikace a dračího symbolu. 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

84 

Dračí Pasování prvňáčků – 5. března 2009  

 

Rodiče, prarodiče i praprarodiče si utrhli kus ze svého volného času a přišli pátého 

březnového podvečera podpořit své děti, aby našly cestičku do knihovny. Možná budou číst… 

Letošním tématem byl Rok trutnovského draka 2009. Proto se všichni zúčastnění hned od počátku 

dívali na dračí vejce, ze kterého se vyklubal během představení malý, hezký a milý čtyřhlavý dráček. 

Aby byl hodný a chytrý, musely se mu číst pověsti o trutnovském draku. Tyto pověsti napsaly děti 

naší školy a četli je nejšikovnější čtenáři a čtenářky prvních tříd. Na závěr programu dráček všem 

ukázal, jak umí chrlit oheň - konal se zábavný ohňostroj. O akci informovaly i místní noviny 

Krkonošský deník. 

 

Noc se SuperAndersenem – 7. dubna 2009 

 

Školní knihovna navázala na celostátní přenocování v knihovnách České republiky. Letos jsme 

si uspořádali Andersena svého a po svém: v termínu posunutém (7. dubna) a s vlastním programem. 

Účastníci věděli, že jdou do sebevražedné mise, protože druhý den nevstávali do poklidného 

sobotního dopoledne, ale byli semleti běžným kolotočem školního dne - středy 8. dubna. Zvládli jsme 

to, takže proč jsme se tak v noci unavili: Nejdříve skupinky vymýšlely scénář pro komiks superhrdiny. 

Skupinka si vybrala toho svého nej-hrdinu (nebyl ani jeden Batman ani Spiderman...). Po nakreslení 

plánu se šlo na plac fotit. Nedílnou součástí každého komiksu byla účast trutnovského dráčka. Ten 

nechyběl na žádném záběru, čímž se elegantně a zcela nezáměrně Školní knihovna přihlásila k Roku 

trutnovského draka 2009. Příběh se uložil do počítače a prezentace s patřičným komentářem. Během 

tohoto - spíše pro dospělejší členy skupiny - určeného programu se mladší bavili hledáním, 

odpovídáním a skládáním kvízu o superhrdinech. (Jmenoval se Superman Clark nebo Kentus Kent?) 

Slavnostní přehlídka byla epochální! Na největším monitoru ve škole (interaktivní tabuli) se 

promítaly komiksy se vší parádou. Všechny příběhy byly vtipné, zajímavé a sklidily potlesk 

přítomných. Ba dokonce i šéf sítě výrobky a použití techniky pochválil! Když budete hodní a budete 

nám psát, uveřejníme některé prezentace na: http://knihovna.zskomtu.cz 

Jídlo přišlo k chuti, ale to už běžely přípravy na koncert megastar našeho programu - pana 

učitele Růžičky. Ten nechť je v našich srdcích zaznamenán zvlášť hluboko, neboť rozpumpoval krev v 

žilách i takovým matadorům jako paní učitelka K8 a pan učitel H. Koncert byl super a na závěr mistři 

pěvci přidali i skladbu pro milovníky Michaela Davida (čti majkla dejvida) Nonstop (čti Nezastavuj). 

Během koncertování kvarteta hudebních mistrů nejstarší deváťáci připravili stezku 

superhrdinů, kde stačilo opravdu málo, aby průchodčí měli nahnáno. Padal na ně hnusný sliz, byli 

lekáni, vozili se ze schodů, procházeli bludištěm, řešili hlavolam, uhýbali se padajícím kamenům, 

chodili znečištěným prostředím a proplétali se pavučinou. Závěr byl akrobaticko-padavě-upírský. 

Když už se chtělo o půl druhé spát, tak šli všichni ven. Na čerstvý vzduch. Pouštět lampiony 

přátelství, které se po dostatečné nevrlé instruktáži podařilo nepodpálit 

a vypustit. Bylo to rozkošné, milé a tiché. Ráno děti vstaly. Byly velmi 

veleprotivné, protože nevyspalé.  

  

http://knihovna.zskomtu.cz/


Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

85 

Prezentace školy na veřejnosti 
 

Prezentace probíhá především následujícími způsoby: 

 

Školní internetové stránky  

Předkládání výsledků činnosti probíhá především na interne-

tových stránkách školy: http://www.zskomtu.cz. Internetové stránky 

jsou téměř každý den aktualizovány a údaje jsou doplňovány 

a zpřesňovány i v hotových sekcích. Žáci, rodiče i pedagogové se mohou 

zapojit do fungování internetových stránek prostřednictvím „redakčního“ 

systému (po počáteční registraci může takový uživatel vkládat na 

internetové stránky své příspěvky, reagovat v anketách a mnoho jiného). 

 

Školní nástěnka  

Vybudována v centru města, na místě, kolem kterého denně 

projde několik tisíc lidí. Údaje obsahují především trvalé informace 

o chodu školy, ale i aktuální změny, kterými škola informuje širokou 

veřejnost. K výměně obsahu dochází zpravidla jednou měsíčně. 

 

 

Žákovská knížka  

Nejčastější a nejběžnější kontakt se zákonnými zástupci dětí. Kromě údajů 

o klasifikaci a chování dětí tento školní dokument obsahuje data o pořádaných akcích, 

o vybíraných penězích, změnách v rozvrhu, výňatky ze školního řádu a důležité 

kontaktní údaje školy. 

 

 

 

Veřejné informační zdroje  

Především prostřednictvím místního tisku (Krkonošské noviny, Radniční listy a 

další) informuje škola o své činnosti většinu domácností v našem regionu. Spolupráce 

s redakcemi těchto novin je založena především na iniciativě ze strany školy, která 

hodlá informovat veřejnost spojenou nejen s naší školou. Došlo i k navázání kontaktů 

s Rádiem Černá Hora a Českým rozhlasem Hradec Králové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

86 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2008 
 

1.   Zhodnocení výsledků hospodaření  

1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání  

Celkový použitý příspěvek na činnost v roce 2008 činil 34.543.000,00 Kč z toho z prostředků 
MŠMT — přímé náklady na vzdělávání 24.690.000,- Kč (UZ 33353 po konečné úpravě 
rozpočtu). V rámci dalších dotací obdržela škola dotace na zvýšení nenárokových složek platů 
pedagogických pracovníků regionálního školství s ohledem na kvalitu jejich práce (UZ 33005) ve 
výši 163.000,- Kč, dotaci na preventivní program realizovaný školou ve výši 20.000,- Kč (UZ 33122 
dotace byla poskytnuta prostřednictvím rozpočtu zřizovatele). 

Dále bylo poskytnuto ještě několik dotací na projekty školy v celkové výši 160.000,00 Kč. Z toho 
dotace na projekt Seriál výcvikových táborů sportovních tříd SMR200812/0019 ve výši 70.000,- 
Kč (dotace byla poskytnuta prostřednictvím rozpočtu zřizovatele), dotaci na projekt táborové 
činnosti Čertí doupě SMR200803/0042 ve výši 15.000,- Kč (dotace byla poskytnuta 
prostřednictvím rozpočtu zřizovatele), dotaci na projekt Tady bydlím já SMR200804/0014 ve výši 
10.000,- Kč (dotace byla poskytnuta prostřednictvím rozpočtu zřizovatele), dotaci na projekt 
Necháme si poradit SMP200801/MP01 ve výši 10.000,- Kč (dotace byla poskytnuta 
prostřednictvím rozpočtu zřizovatele), dotaci na projekt Překroč hranice SMP200801/MP01 ve 
výši 30.000,- Kč (dotace byla poskytnuta prostřednictvím rozpočtu zřizovatele), dotaci na projekt 
Olympijské hry dětí základních škol Trutnova SMR200810/0017 ve výši 25.000,- Kč (dotace byla 
poskytnuta prostřednictvím rozpočtu zřizovatele). 

 Z rozpočtu zřizovatele byla poskytnuta dotace na provoz ve výši 9.510.000,- Kč.  

Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2008 činily celkem 40.338.287,12Kč (z toho hlavní 
činnost 38.836.462,57 Kč), výnosy pak 40.338.287,12 Kč (z toho v hlavní činnosti 38.702.577,38 
Kč). Hospodářský výsledek nepředstavoval zisk ani ztrátu. 

1.2 Investiční činnost  

V roce 2008 byla pořízena počítačová učebna v celkové výši 497.843,- Kč z prostředků 
organizace. Dále byl technicky zhodnocen stávající stravovací systém na výši 380.178,10 Kč. 

1.3 Pracovníci a mzdové prostředky  

Limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2008 byl stanoven ve výši 17.606.500,00 
Kč (z toho prostředky na platy 17.276.500 Kč, OPPP 330.000 Kč). Čerpáno bylo k 31.12.2008 
17.606.500,00 Kč (z toho prostředky na platy 17.276.500 Kč, OPPP 330.000 Kč). Limit mzdových 
prostředků byl dodržen. Z prostředků státního rozpočtu byly vyplaceny ještě OPPP ve výši 
20.000,- Kč v rámci dotace programu sociální prevence – UZ 33122. Z rozpočtu zřizovatele byly 
vyplaceny mzdové prostředky a OPPP ve výši 249.094,00 Kč (z toho mzdové prostředky ve výši 
15.595,00 Kč z darů rodičů postižených dětí na asistenty pedagogů, 100.000,00 Kč čerpáno 
z fondu odměn, který byl vytvořen v předchozích letech z hospodářského výsledku. Dále pak 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

87 

OPPP ve výši 133.499,00 Kč vedoucím zájmových kroužků). Z doplňkové činnosti byly vyplaceny 
mzdové prostředky ve výši 208.356,00 Kč.  

Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2008 činil 18.202.928,0 Kč.  

Evidenční počet pracovníků hrazených v roce 2008 ze státního rozpočtu činil 71,425 (z toho 
učitelé 48,900 vychovatelé 4,900, ostatní pracovníci 10,625 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 
7,000). Stanovený limit pracovníků 71,12 tak byl překročen, především z důvodu nárůstu 
asistentů pedagogů. 

1.4 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost)  

Doplňková činnost v roce 2008 byla realizována především formou hostinské činnosti (stravování 
cizích strávníků, nadstandardy, provoz školního bufetu), pronájmu nebytových prostor. Celkové 
výnosy DČ v roce 2008 činily 1.635.709,74 Kč (z toho stravné pro cizí strávníky 700.514,28 Kč, 
bufet a nadstandardy 333.503,80, nájemné 552.501,16 Kč vč. pronájmů auta a reklamních 
prostor). Náklady na DČ v roce 2008 činily 1.501.824,55 Kč (z toho materiálové náklady 
662.815,94 Kč, náklady na energie 530.575,25 Kč a mzdové náklady (včetně odvodů na zdr. a soc. 
pojištění) 284.734,00 Kč. Zisk z DČ činil 133.885,19 Kč. 

1.5 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje  

V roce 2008 byla škole poskytnuta částečný grant ve výši 28.000,00 Kč od Nadace VIA na 
dvouletý projekt T-Týden pořádaný školní knihovnou, kde hlavním garantem tohoto projektu je 
Mgr. Petr Horčička. Dále byly škole poskytnuty účelově vázané sponzorské dary od rodičů či firem 
v celkové výši 54.500,-- Kč (z toho 15.500,00 pro pedagogické asistenty, dále 12.000,00 pro 
potřeby fotbalového kroužku, 5.000,00 Kč na potřeby keramického kroužku, 10.000,00 Kč pro 
potřeby žáků spec. tříd, 10.000,00 Kč na zimní pobyty tříd a 2.000,00 Kč pro potřeby 5. třídy). 

1.6 Finanční fondy  

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2008 činil 115.614,17 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených  
mzdových prostředků za rok 2008 činila 354.394,00 Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2008 
409.112,52 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2008 činil 60.895,65 Kč. 

Fond rozvoje majetku (FRM)  

Stav fondu k 1.1.2008 činil 451.073,58 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 2008 činila celkem 
3.852.506,60 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2008 celkem 3.811.581,00 Kč (z toho odvod do 
rozpočtu zřizovatele činil 3.156.000,- Kč, pořízení hmotného majetku a technické zhodnocení 
stravovacího systému v celkové výši 655.581,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2008 činil 491.999,18 Kč.  

Rezervní fond (RF) 

Stav fondu k 1.1.2008 činil 111.422,97 Kč. Příděl do fondu v roce 2008 ve výši 2.800,62 Kč byl 
proveden na základě zisku z roku 2007 a dále 252.859,00 Kč formou sponzorských darů (z toho 
170.359,47 Kč z  Nadace Ámos, 15.500,- Kč od rodičů žáků na platy pedag. asistentů, a dále 



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

88 

12.000,00 pro potřeby fotbalového kroužku, 5.000,00 Kč na potřeby keramického kroužku, 
10.000,00 Kč pro potřeby žáků spec. tříd, 10.000,00 Kč na zimní pobyty tříd a 2.000,00 Kč pro 
potřeby 5. třídy),  čerpáno z fondu bylo ve výši 296.189,15 Kč (z toho 170.359,47 Kč z  Nadace 
Ámos, 15.500,- Kč od rodičů žáků na platy pedag. asistentů, a dále 12.000,00 pro potřeby 
fotbalového kroužku, 4.998,00 Kč na potřeby keramického kroužku, 9.999,50 Kč pro potřeby 
žáků spec. tříd, 8.802,00 Kč dočerpání sponzorských darů pro spec. třídy poskytnutých v roce 
2007, 2.000,00 Kč pro potřeby 5. třídy a částečně čerpaný dar z nadace VIA ve výši 10.000,00 Kč a 
62.530,18 Kč čerpáno z rezervního fondu). Zůstatek fondu k 31. 12. 2008 činil 70.893,44 Kč (který 
je tvořen ze zůstatků zisků z předchozích let ve výši 42.891,41 Kč, nedočerpaného sponz. darů 
v celkové výši 28.002,50 Kč).   

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2008 činil 100.000,00 Kč. Čerpáno z fondu v roce 2008 bylo v plné výši. Stav 
fondu k 31. 12. 2008 činil 0,00 Kč. 

1.7 Odvody do rozpočtu města 

V roce 2008 byl proveden do rozpočtu Města Trutnov odvod odpisů ve výši 3.156.000,-- Kč. 

2. Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu 

 

V roce 2008 byly základní škole poskytnuty prostředky na přímé vzdělávání (UZ 33353) ve výši 
24.690.000,- Kč, dotace na zvýšení nenárokových složek platů pedagogických pracovníků 
regionálního školství s ohledem na kvalitu jejich práce (UZ 33005) ve výši 163.000,- Kč a dotaci 
nepreventivní program (UZ 33122) ve výši 20.000,00 Kč. Celková výše poskytnutých dotací tak 
v roce 2008 činila 24.873.000,00 Kč (vše na neinvestice). 
Poskytnuté prostředky z dotace na přímé vzdělávání byly čerpány v plné výši. 
Poskytnuté prostředky z dotace na zvýšení nenárokových složek platů pedagogických 
pracovníků regionálního školství s ohledem na kvalitu jejich práce byly čerpány v plné výši. 
Poskytnuté prostředky z dotace na preventivní program byly čerpány v plné výši. 
 

3.   Stručné hodnocení činnosti školy 
 

Ve školním roce 2007/08 činil počet tříd 32 a počet žáků 663. V následujícím školním roce 
2008/09 činil počet tříd 35 při počtu žáků na 685 (tj. navýšení o 22 žáků – tj. meziroční nárůst o 
3,32 %). 
 
Ve školním roce 2007/08 byly otevřeny 5 oddělení školní družiny se 166 žáky. Ve školním roce 
2008/09 pak 5 oddělení se 152 žáky (tj. meziroční pokles o 14 žáků – 8,43 %). 
 
V roce 2007 činil celkový přepočtený evidenční počet zaměstnanců (hrazených ze SR) 70,200 - z 
toho 46,782 učitelů a 4,830 vychovatelů. V roce 2008 činil celkový počet zaměstnanců 71,425 (tj. 
nárůst o 1,75 %) - z toho učitelé 48,900 (tj. nárůst o 4,53 %) a vychovatelé ŠD  4,900 (tj. nárůst o 
1,45 %). 
 

  



Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
Školní rok 2008 - 2009 

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  
 

89 

Finanční kontrola prováděná zřizovatelem organizace, kterým je Město Trutnov 
 
Datum konání finanční kontroly: 12. září 2008 
 
Předmět finanční kontroly:  Hospodaření organizace s veřejnými prostředky ve smyslu § 
11 odst. 4 zákona o finanční kontrole. PROVOZ VOZIDLA ZA ROK 2008 
 
Kontrolované období:  rok 2008 
 
Kontrolu provedly:   Burešová Ivana, Palachová Jitka  
 
Závěr:    Závady, které byly zjištěny, nejsou závažného charakteru. 
 
Náprava:    Veškeré nedostatky zjištěné kontrolou byly ihned napraveny. 
 
 

Odborová organizace 
 
Ve škole není ustavena odborová organizace. 


